
Ivan Benc (58) je Zagorec koji je biciklom prošao čitavu Europu. S 
posljednje avanture vratio se prošle subote, a za Kajkavske kronike 
prepričao je svoje doživljaje - do posljednjeg detalja

GLAZBENI KAMELEON 
IZ MEĐIMURJA
Filip Horvat, poznat kao 
DJ Poncije, otvoreno 
govori o današnjoj sceni
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CESTA KOJA POVEZUJE 
DVIJE ŽUPANIJE
Otvorene ponude za 
rekonstrukciju DC35 u 
Novom Golubovcu
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Policijski službenici Po-
licijske uprave krapin-
sko – zagorske tijekom 

vikenda će provoditi pojača-
ni nadzor u prometu koji će 
biti usmjeren na sprečavanje 
i sankcioniranje prekršaja vo-
žnje pod utjecajem alkohola, 
nepoštivanja dopuštenih br-
zina kretanja vozila, nekori-
štenja sigurnosnih pojaseva 
u vozilima, nepropisne upo-
rabe mobitela tijekom vožnje, 
ali i svih ostalih prometnih 
prekršaja. 

Pojačano će se nadzirati i 
vozači bicikla i osobnih pri-
jevoznih sredstava, odnosno 
električnih romobila.

Cilj akcije je povećati si-
gurnost u prometu i sma-
njiti broj prometnih nesre-
ća koje uzrokuju vozači koji 
se ne pridržavaju prometnih 
pravila i propisa, kao i vozači 
koji romobile koriste na ne-
propisan način. 

Tijekom ove godine poli-
cijski službenici PU krapin-
sko – zagorske utvrdili su 
ukupno 19 prometnih pre-
kršaja koje su počinili vo-
zači osobnog prijevoznog 

sredstva, odnosno vozači 
električnih romobila i to: 13 
prekršaja nekorištenja zaštit-
ne kacige za vrijeme vožnje, 
jedan prekršaj nekorištenja 
reflektirajućeg prsluka, jedan 

prekršaj vožnje dvije oso-
be na osobnom prijevoznom 
sredstvu, jedan prekršaj kre-
tanja osobnim prijevoznim 
sredstvom površinom koja 
nije namijenjena za kretanje 
električnim romobilom, dva 
prekršaja vožnje neprilago-
đenom brzinom (posljedica 
prometna nesreća) te jedan 
prekršaj upravljanja električ-
nim romobilom osobe mlađe 
od 14 godina. 

– Pratite gdje i kako djeca 
koriste romobile, upoznajte 
se s propisanim uvjetima za 
vožnju, obvezom nošenja za-
štitne kacige te važnosti pošti-

vanja prometnih pravila. Po-
licija apelira na sve sudionike 
u prometu, posebno roditelje, 
da zajedničkim odgovornim 
ponašanjem pridonesu sigur-
nosti svih na cestama. Poziva-
mo sve sudionike u prometu 
da poštuju prometna pravila, 
da ne konzumiraju alkoholna 
pića prije i za vrijeme vožnje, 
poštuju ograničenja brzine i 
prilagode brzinu svojih vozi-
la uvjetima i stanju na cesta-
ma, kako bi time utjecali na 
povećanje vlastite sigurnosti, 
ali i sigurnosti svih sudionika 
u prometu – poručuju iz po-
licije. (kk) n

Zagorska policija staje na kraj 
neodgovornim vozačima romobila 

Tijekom ove godine policijski službenici PU krapinsko – zagorske utvrdili su ukupno 19 
prometnih prekršaja koje su počinili vozači električnih romobila 

 » najavljen pojačani nadzor
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 » na svijet je stigao 
dječačić

Zagorka Ana – 
Marija rodila 
peto dijete!

Zamjenica krapinsko – za-
gorskog župana Jasna Petek 
obišla je i uputila čestitku Ani 
– Mariji Kreber Odorjan iz Mari-
je Bistrice, koja je 22. srpnja po 
peti puta postala majka. Ana – 
Marija je rodila dječaka.

Zamjenica Petek ovom je 
prilikom ponosnoj majci uru-
čila poklon paket Ljekarni Kra-
pinsko – zagorske županije, 
koji sadrži sve što je potrebno 
za njegu djeteta u prvih nekoli-
ko mjeseci. Također, obitelj Kre-
ber Odorjan ostvarila je pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć 
Krapinsko – zagorske županije.

Inače, u rodilištu Opće bol-
nice Zabok u proteklom je tjed-
nu rođeno 16 novorođenčadi 
– osam djevojčica i osam dje-
čaka. Privolu za objavu dale su 
sljedeće majke.

Dječake su rodile: Nikolina 
Maravić Pavić iz Zagreba, Jasmi-
na Rožmarić iz Lepoglave, Klau-
dija Skopančić iz Svete Nedelje, 
Antonela Mulavdić iz Oroslavja, 
Ana – Marija Kreber Odorjan i 
Vlatka Malogorski iz Krapine.

Djevojčice su rodile: Valen-
tina Očić Futač iz Hrašćine, Mar-
tina Kozjak iz Škarićevog, Ivana 
Maranić iz Selnog, Emilija Špi-
ljak iz Vrbišnice, Matea Martinec 
iz zagrebačke Brezovice, Antoni-
ja Husinec iz Grtovca, Jelena Ju-
reško iz Velike Gorice te Ivana 
Grbčić iz Pisarovine. (kk)   n

“
	Pratite gdje i kako djeca koriste 
romobile, upoznajte se s 
propisanim uvjetima za vožnju, 
obvezom nošenja zaštitne 
kacige te važnosti poštivanja 
prometnih pravila”	  	
poručuju roditeljima iz PU KZ
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U prvoj polovici ove godi-
ne, Zavod za hitnu me-
dicinu Krapinsko - za-

gorske županije zabilježio je 
manji broj poziva i interven-
cija u odnosu na prošlu godi-
nu. Kako je za Radio Stubicu 
otkrio ravnatelj Zavoda Kreši-
mir Božić, u prvih šest mjese-
ci zagorska Hitna zabilježila je 
16.114 poziva, što je 800 pozi-
va manje nego u istom razdo-
blju lani.

- Intervencija na terenu 
je bio 7212, medicinskih sa-
vjeta pacijentima 1766, osta-
lih informacija 7035. Jedino su 
porasli pozivi uznemiravanja 
- rekao je Božić te dodao da 
je u prvih šest mjeseci obra-
đeno 10.491 pacijenta, što je 
oko 300 terenskih intervenci-
ja manje nego lani, te oko 400 
intervencija manje u prostori-
ma za reanimaciju. 

Hitna helikopterska služ-
ba je pak u prvih šest mje-

seci na području Krapinsko 
- zagorske županije imala 33 
intervencije. 

- Sve uspostave Zavoda 
imale su takve intervencije, 
a prednjači ispostava u Mariji 
Bistrici s 10 takvih intervenci-
ja. Takvi se pacijenti zbrinja-
vaju bilo primarno, što znači 
da kada dispečer zaprimi po-
ziv, odmah šalje helikopter i 
tim na lokaciju, ili kada tim 
dođe na lokaciju, odnosno 

mjesto nesreće, i sam proci-
jeni je li potrebna Hitna heli-
kopterska medicinska služba. 

Takav pacijent se onda prevo-
zi u KB Dubrava, a ako se radi 
o pedijatrijskom, ginekološ-
kom ili nekom drugom pro-
blemu, prebaci se u neku dru-
gu bolnicu. Drago nam je da 
naše ispostave koriste hitnu 
helikoptersku službu jer na 
taj način pružamo bolju i još 
bržu zaštitu svim našim paci-
jentima - rekao je Božić za Ra-
dio Stubicu. 

Što se tiče najčešćih inter-

vencija tijekom ljetnih mjese-
ci, ravnatelj ističe da su to one 
povezane s toplotnim uda-
rom, kardiovaskularnim bole-
stima, ubodima insekata, oz-
ljedama radnim strojevima te 
prometne nesreće. Tu je pak 
primijećen porast interven-
cija i ozljeda prilikom vožnje 
romobilima, a radi se najčešće 
o maloljetnim osobama.

Intervencija zbog ugriza 
zmija još nije bilo. 

Inače, Zavod djeluje u 
osam ispostava, a po broju 
intervencija prednjači ispo-
stava Zabok. Zavod ima 36 ti-
mova T1 (liječnik, medicinska 
sestra/tehničar vozač, devet 
timova T2 (medicinska se-
stra prvostupnik specijalista 
i medicinski tehničar koji je 
ujedno vozač), pet timova me-
dicinsko-prijavno dojavne je-
dinice i 16 timova sanitetskog 
prijevoza. (kk) n

Završetkom postupka javne 
nabave za rekonstrukciju držav-
ne ceste DC35 na području op-
ćine Novi Golubovec, jedan od 
važnijih prometnih projekata u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj ula-
zi u završnu fazu pripreme. Radi 
se o dionici dugoj tri kilometra, 
jedinoj preostaloj nerazvijenoj 
dionici te ceste, koja spaja Kra-
pinsko – zagorsku i Varaždinsku 
županiju, a koja svakodnevno 
trpi velik promet – i gospodar-
ski i redovni.

U pitanju je ključan dio pro-
metnice koji prolazi kroz samo 
naselje Novi Golubovec te pod-
ručje kamenoloma, a zbog do-
trajalosti i opterećenosti već go-
dinama predstavlja izazov za sve 
sudionike u prometu.

Državni tajnik Ministarstva 
mora, prometa i infrastruktu-
re, Žarko Tušek, istaknuo je važ-
nost projekta:

– Drago nam je da je po-
stupak nabave za rekonstruk-
ciju državne ceste DC35 na po-
dručju općine Novi Golubovec 
završen otvaranjem zaprimlje-
nih ponuda. Ovo je dugo očeki-
vana investicija o kojoj smo već 
mnogo puta govorili. Na projek-
tu smo radili nekoliko godina – 
od lokalne razine vlasti do Mini-
starstva i Hrvatskih cesta – kazao 
nam je Tušek.

Na javni poziv Hrvatske ceste 
zaprimile su četiri ponude, koje 
će sada biti analizirane i ocijenje-
ne. Među ponuđačima, najpovolj-
niju cijenu ponudila je građevin-
ska tvrtka ‘Colas’, čija je ponuda 
niža od procijenjene vrijednosti 
nabave, koja iznosi 4,5 milijuna 
eura bez PDV-a.

– Čim se ovaj postupak okon-
ča, slijedi sklapanje ugovora i po-
četak radova – poručio je Tušek.

Rekonstrukcija ove dioni-
ce državne ceste DC35 značajno 
će unaprijediti prometnu sigur-
nost i protočnost, te dodatno po-
vezati dvije županije, što će du-
goročno koristiti i stanovnicima 
i gospodarstvu čitave regije. (Ni-
kola Turin) n

 » cesta koja povezuje kzž i varaždinsku županiju

Otvorene ponude za 
rekonstrukciju DC35 u 
Novom Golubovcu

Helikopter Hitne u ovoj godini 
već 33 puta sletio u KZŽ

 » inače, županijski zavod za hitnu bilježi manji broj ostalih intervencija

Zavod ima 36 timova T1, devet timova T2, pet timova medicinsko-
prijavno dojavne jedinice i 16 timova sanitetskog prijevoza. Djeluje u 
osam ispostava, a po broju intervencija prednjači ispostava Zabok

 » obavijest iz zagorskog vodovoda

Doneseni Opći uvjeti vezani za 
vodoopskrbu i javnu odvodnju

Skupština Zagorskog vo-
dovoda donijela je krajem 
lipnja Opće uvjete isporuke 
vodnih usluga.

Ovim Općim uvjetima ure-
đuju se međusobni odno-
si između javnog isporučite-
lja vodnih usluga – trgovačkog 
društva Zagorski vodovod 
d.o.o. Zabok i korisnika vodnih 
usluga na područjima na koji-

ma Zagorski vodovod obavlja 
djelatnost javne vodoopskrbe i 
javne odvodnje. 

Opći uvjeti objavljeni su u 
Službenom glasniku Krapin-
sko – zagorske županije br. 27 
od dana 11. srpnja, a stupili su 
na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku. 
Dostupni su i na stranicama 
Zagorskog vodovoda. (kk) n

“
	Intervencija na terenu je bio 
7212, medicinskih savjeta 
pacijentima 1766, ostalih 
informacija 7035. Jedino su 
porasli pozivi uznemiravanja”	
KREŠIMIR BOŽIĆ -  ravnatelj Zavoda

Krešimir Božić

Žarko Tušek
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Na prvi pogled, Ivan Benc je tihi čo-
vjek iz Pregrade, slobodni umjetnik, 
skroman Zagorac. Ali iza tog pogle-
da skriva se avanturistički duh koji 

se ne miri s granicama - doslovno! Biciklom 
je prošao cijelu Europu – i još dalje. A nedav-
no se vratio s puta u Armeniju, koji nije bio 
samo geografski (turistički), već i osobni, du-
hovni i egzistencijalni.

- Imam 58 godina i ovo je moj ispušni ven-
til. Bicikl mi je postao produžetak mene samog 
– sloboda, putovanje, upoznavanje novih ljudi 
i krajeva. To je ono što čovjek često propušta 
u životu. Kad sve to spojiš, dobiješ mir. A to je 
neprocjenjivo – započeo je Benc.

kako je sve počelo
Ivan nije uvijek bio turing biciklist. Prvi oz-
biljniji put dogodio se 2017. godine.

- Te godine prvi put sam se uputio na malo 
udaljeniju rutu, u Srbiju. Onda sam išao do Du-
brovnika, pa se vratio. Sljedeći je bilo Pariz, i 
to mi je otvorilo oči. Putovao sam amaterski, 
bez plana i pripreme. Koliko je bilo gušta, to-
liko je bilo i muke. Ali taj osjećaj kad stigneš 
negdje vlastitim snagama, to se ne može us-
porediti ni sa čim – prisjeća se Ivan.

Od tada su uslijedile destinacije koje veći-
ni ljudi zvuče kao destinacije za avionske kar-
te i vodiče – Albanija, Rim, Španjolska, Bilbao, 
Lurd, Camino de Santiago, pa čak i Nordkapp 
– krajnji sjever Europe.

- Do Nordkappa sam planirao i godinu 
dana ranije, ali sam odgodio. Do tamo je 4000 
kilometara – trebaš biti i fizički i mentalno po-
složen. Nije to turistički izlet, to je putovanje 
koje mijenja čovjeka – govori Benc.

što dalje od poznatog
Ove godine odlučio je napraviti nešto druga-
čije – zakoračiti u Aziju.

 » od pregrade do armenije, i nazad: 

“Ne volim komercijalna putovanja, 
ni avione. Ako ne mogu sjesti 
na bicikl i doći negdje vlastitom 
snagom, onda me to ne zanima” 

Ivan Benc (58) je Zagorec koji je biciklom prošao čitavu Europu. 
S posljednje avanture vratio se prošle subote i za Kajkavske 
kronike prepričao svoje doživljaje

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
	Bicikl mi je postao produžetak 
mene samog – sloboda, 
putovanje, upoznavanje novih 
ljudi i krajeva. To je ono što čovjek 
često propušta u životu”
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- Rekao sam si – idem dalje! Krenem od 
ideje, i kad se ta ideja usidri, sve drugo je pri-
prema. Ne volim komercijalna putovanja. Ne 
volim avione. Ako ne mogu sjesti na bicikl i 
doći negdje vlastitom snagom, onda me to ne 
zanima – kaže Ivan.

Put je vodio kroz Mađarsku, Rumunjsku, 
Bugarsku pa sve do Turske. Svaka zemlja ima-
la je svoje izazove.

- Problem nije tih 1600 kilometara do Tur-
ske – to pređeš. Problem je što nemaš bicikli-
stičku infrastrukturu. Ceste su planinske, pro-
metne, stotine šlepera. Moraš imati rezervnu 
snagu. Moraš biti spreman na nepoznato – i fi-
zički i mentalno – objašnjava Benc. 

Ulazak u Tursku bio je prvi veliki susret s 
drukčijom kulturom, drukčijim sustavom.

- Kad sam prelazio granicu, stroga kon-
trola – skeniranje očiju, provjera putovnice. 
Turska nije EU, ali kad te puste – postaješ 
slobodan. Ljudi su nevjerojatni. U početku si 
zategnut, ali kad shvatiš koliko su susretlji-
vi, bude ti žao što si uopće sumnjao – pri-
sjeća se Ivan.

život na cesti
Iako putuje sam, Ivan nikada nije stvarno sam.

- Tamo ljudi zapravo nađu tebe. Ti si im fas-
cinantan – jedinka koja se pojavila niotkuda na 
biciklu. Priđu ti, pozdrave te, nude čaj, pecivo. 
Policija me jednom probudila u parku pored 
džamije – samo da pitaju jesam li dobro. Kad 
sam im rekao da sam biciklist i da ću još malo 
ostati, rekli su da slobodno ostanem. Htjeli su 
provjeriti ako mi štogod treba. To je karakter 
tog prostora. Imaš osjećaj da si zaštićen, iako 
si daleko od doma – kaže Benc.

Posebno ističe Kurde.
- Kad dođeš na istok Turske, među Kurde, 

oni te doživljavaju kao putnika – kao svog, 

ne kao zapadnjaka, jer tamo je nomadski 
život nešto normalno. Kažu “Ti si Slaven”, 
pa se krenemo sporazumijevati - oni na ru-
skom, ja na hrvatskom – objašnjava.

povratak kroz vrijeme
Nakon Turske, ulazi u Gruziju i onda Arme-
niju – zemlje koje, kako kaže, izgledaju kao 
da su zapele u 80-ima iz turističkog aspekta, 
ali i gospodarskog.

- U Batumiju imaš moderne zgrade, a ki-
lometar dalje – krave na cesti. Ljudi žive vani, 
sve se događa na ulici. To je kao povratak u 
djetinjstvo – opisuje Ivan.

Penjanje do planinskog prijevoja na 2500 
metara bio je najteži dio puta.

- 10 dana sam se penjao. To nije bilo pu-
tovanje – to je bila borba. Ali to je i bio naj-
ljepši dio. Prava Gruzija. Riječni kanjoni, tiši-
na, priroda – bez turizma, bez suvenira, samo 
ti i planina – kaže.

Ulazak u Armeniju bio je pun neizvjesnosti 
– pogotovo jer je dolazio iz Turske.

- Njihove granice s Turskom su zatvore-
ne godinama. Ne vole se. Ali kad sam ušao, 
sve je bilo u redu. Ljudi te poštuju, vojnici ti 
salutiraju, zažele sreću. Nema puno znakova, 
pa ni raskrižja nisu označena. Moraš se snaći 
– priča Benc.

rizici i lekcije
Prehrana je bila poseban izazov.

- Nisam dovoljno jeo. To je bila pogreška. 
Prešao sam na njihovu hranu – lagana, puno 
juha, peciva, nema fast fooda. Imao sam kri-
zu – dehidracija i trovanje. Moraš jesti često i 
dovoljno, jer 2000 kilometara s biciklom je is-
crpljujuće – kaže Ivan.

Na svojim dugim putovanjima Ivan 
Benc često nosi hrvatski grb na leđima – i 

to nije ostalo nezapaženo, ni u najudaljeni-
jim krajevima.

- Puno ljudi radi u Njemačkoj, pa su po 
grbu na leđima skužili da sam Hrvat i časti-
li me. Na istoku su jako gostoljubivi. Kao gost 
moraš popiti onaj njihov čaj, to ti je znak go-
stoprimstva. Ponude ti nacionalno pecivo, pi-
taš nešto – odmah svi pomažu. Imaš osjećaj da 
nisi stranac, nego netko tko je tu dobrodošao. 
I u Turskoj po grbu znaju odakle sam i znaju 
za Dinamo što me iznenadilo – rekao je Ivan.

balkan, politika i granične igre
Na povratku – Grčka, Bugarska, Makedonija, 
Kosovo, Crna Gora, Bosna. Najveći šok: Srbija.

- Srbi me nisu pustili iz Kosova, jer za njih 
to nije granica. Našao sam se u sivoj zoni. Nisu 
rekli ništa ružno, ali sam znao da moram pro-
mijeniti rutu. Vratio sam se kroz Crnu Goru. To 
su stvari o kojima moraš razmišljati ako ideš 
biciklom – nemaš backup plan. Bicikl nije avi-
on – ne možeš samo okrenuti i preskočiti par 
država – kaže Benc.

sloboda kao zrak
Kad se nakon 50 dana vratio u Pregradu, tre-
bao mu je dan-dva da se vrati u realnost.

- Nakon mjesec dana na biciklu, zaboraviš 
na svakodnevicu. Ne plaćaš gorivo, ne plaćaš 
parking, samo voziš. I to ti postane normalno. 
Kad se vratiš, sve ti je preglasno, prebrzo, pre-
više – kaže Ivan.

bicikl i alat
Bicikl mu nije skup – aluminijski okvir, do-
bro održavan.

- Karbon ne dolazi u obzir – prekrhak. Pra-
vi putnički bicikli su od čelika. Moj košta oko 
1600 eura, ali imaš ih do 5000. Nije u cijeni 
stvar. Važno je da se može servisirati. U Ar-
meniji ti nitko nema ključ za moderne bicikle. 
Zato imam klasiku, da ne stanem zbog sitni-
ce – objašnjava Benc, dodajući kako na ta-
kvim putovanjima susreće i bicikliste iz puno 
bogatijih zemalja, a oni su opet na istom ta-
kvom biciklu. 

- Isto tako, kad sam jednom u Aziji mije-
njao gumu, ljudi bi stali i ponudili pomoć ili 
prijevoz. A kako mogu te sitnice odraditi sam, 
na kraju bi mi držali kišobran kao suncobran 
- prisjeća se Benc.

što dalje?
Sljedeća destinacija: Afrika. Plan je krenuti 
prema Tunisu, preko Sicilije, pa možda čak i 
Alžir i Libiju. Povratak preko Gibraltara. 

- Ne znam točno. Ali znam da će bicikl biti 
uz mene. Ljudi mi vele da sam lud, neki mi se 
dive. Ja im samo kažem, “Moraš probati”. Prvi 
korak je najteži. Ostatak te nosi pedala – za-
ključuje Ivan Benc.n

“
	Ljudi mi vele da sam lud, neki mi 
se dive. Ja im samo kažem, “Moraš 
probati”. Prvi korak je najteži. 
Ostatak te nosi pedala”
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Održana je konstituirajuća sjednica 
drugog saziva Savjeta za umirov-
ljenike i osobe treće životne dobi 

Krapinsko - zagorske županije na kojoj je 
za predsjednicu ponovno izabrana Đurđa 
Mohač. 

Radi se o savjetu čija je zadaća analizira-
nje stanja i utvrđivanje prioriteta te aktiv-
no sudjelovanje u pripremi i definiranju žu-
panijskih mjera za razvoj socijalne zaštite 
umirovljenika i osoba starije životne dobi. 
Savjet također informira župana o propisi-
ma i drugim pitanjima vezanim uz položaj 
umirovljenika i osoba starije životne dobi, 
a obavlja i druge poslove vezane uz pobolj-
šanje njihovog položaja. 

Članice i članovi Savjeta su i zamjeni-
ca župana Jasna Petek – ujedno i zamjeni-

ca predsjednice Savjeta, predsjednik Matice 
umirovljenika Krapinsko - zagorske župa-
nije Vladimir Crnec, glavna sestra Doma 
zdravlja Krapinsko - zagorske županije Bi-
serka Sviben te upraviteljica zabočkog po-
dručnog ureda Hrvatskog zavoda za soci-
jalni rad Tanja Cujzek.

Krapinsko - zagorska županija ima niz 
mjera za poboljšanje položaja umirovljeni-
ka i osobe treće životne dobi, a od osnivanja 
Savjeta 2023. godine uvela je i Javni poziv za 
udruge u području skrbi za umirovljenike 
i starije osobe te javni poziv za prijavu pri-
jedloga za participativni proračun za umi-
rovljenike i osobe treće životne dobi.

Javni poziv za participativni proračun 
vrijedan je 35.000 eura i otvoren je do 31. 
kolovoza. (kk) n

 » održana konstituirajuća sjednica

Đurđa Mohač predsjednica Savjeta za umirovljenike KZŽ

Krapinsko - zagorska žu-
panija dodijelila je ugo-
vore korisnicima koji su 

ostvarili potpore na Javnom 
pozivu za udruge u području 
skrbi za umirovljenike i stari-
je osobe za 2025. godinu. 

Dožupanica Jasna Petek 
kazala je da je primarna svr-
ha ovog Javnog poziva, koji 
je sada raspisan po treći puta, 
bila jačanje informatičkih re-
sursa udruga umirovljenika. 
Predviđena sredstva iznosila 
su 10.000 eura, no zbog većeg 
broja prijava, njih 19, iznos je 
povećan na 13.500 eura. Dodaj-
mo da su sve prijave odobrene.

- Najmanji iznos traženih 
sredstva koja su se mogla tra-
žiti je 200 eura, a najveći je 
1000 eura. Poziv je bio otvo-
ren od 15. travnja do 15. lipnja, 
a prijaviti su se mogle članovi 
i članice organizacija civilnog 
društva koje provodi aktivno-
sti za umirovljenike i osobe 
treće životne dobi, organiza-
cije civilnog društva čija je in-
formatička oprema starije od 
pet godina te organizacije ci-
vilnog društva koje su osno-
vale klubove za umirovljeni-
ke. Prihvatljive aktivnosti koje 
su se mogle prijaviti su naba-
va informatičke opreme, naba-
va uredske opreme, a udruge 
koje su osnovale klubove mo-
gle su nabaviti sitni inventar - 
pobrojala je dožupanica Petek. 

Podsjetila je ovom pri-
likom da je do 31. kolovoza 
otvoren i Javni poziv za par-
ticipativni proračun za osobe 
treće životne dobi. 

Predsjednici Savjeta za 
umirovljenike i osobe treće ži-
votne dobi KZŽ Đurđi Mohač 
drago je da je planirani iznos 
od 10.000 eura premašen. 

- Kada smo raspisali prvi 
Javni poziv, tada je bilo 10-ak 
udruga i bilo nas je strah ho-
ćemo li udovoljiti zahtjevima 
koji su bili postavljeni pred 
nas. Lani je već bilo više pri-

java i moram priznati da sam 
se ove godine iznenadila kad 
sam vidjela da ih je došlo 19. 
Drago mi je da su udruge pre-
poznale ovaj Javni poziv i da 
su prepoznale mogućnost da 
mogu unaprijediti svoj rad - 
rekla je Mohač.

dobitnici sredstava
Sredstva su na ovom Javnom 
pozivu ostvarile Udruga umi-
rovljenika općine Gornja Stu-
bica (350 eura), Udruga umi-
rovljenika Jesenje (355 eura), 
Udruga umirovljenika Zla-
tar Bistrica (385 eura), Udruga 
umirovljenika općine Kumro-
vec (400 eura), Matica umirov-
ljenika Zabok (520 eura), Udru-
ga umirovljenika Bedekovčina 

(570 eura), Općinska udruga 
umirovljenika Veliko Trgovi-
šće (600 eura), Udruga umi-
rovljenika Konjščina (646,88 
eura), Udruga umirovljenika 
Općine Tuhelj (647,50 eura), 
Udruga umirovljenika Marija 
Bistrica (697,81 eura), Udruga 
umirovljenika Stubičke Topli-
ce (700 eura), Udruga umirov-
ljenika Krapina (800 eura), Ma-
tica umirovljenika Kraljevec 
na Sutli (848,99 eura), Udru-
ga umirovljenika Grada Klanj-
ca (970 eura), Udruga umirov-
ljenika Donja Stubica (1000 
eura), Udruga sindikata umi-
rovljenika Hrvatske Krapina 
(1000 eura), Općinska udru-
ga umirovljenika “Radobojsko 
srce 65+” Radoboj (1000 eura), 

Udruga umirovljenika Opći-
ne Zagorska Sela (1000 eura) 
i Udruga umirovljenika Zlatar 
(1000 eura). 

Predsjednik Udruge umi-
rovljenika Zlatar Željko Slunj-
ski zahvalio je uime dobit-
nika potpora. 

- Malo je sredina čije se umi-
rovljeničke udruge mogu po-
hvaliti tako dobrom i konkret-
nom suradnjom sa svojom 
županijom kao mi u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Godišnja 
članarina u većini naših udru-
ga iznosi više-manje 10 eura i 
to su sredstva s kojima mi ne 
možemo puno toga. Da nema 
ove konkretne pomoći Župani-
je, teško bismo egzistirali - za-
hvalio je Slunjski. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da su se udruge 
umirovljenika unazad ne-
koliko godina informatički do-
bro opremile. 

- Sada želimo da se poza-
bavite participativnim pro-
računom za umirovljenike i 
dobro pogledate kako može-
te povući sredstva za određe-
ne programe. Ovaj će se natje-
čaj raspisivati minimalno tri 
godine zaredom, a iznos koji 
ćemo izdvajati će biti najma-
nje 35.000 eura, ako ne i više. 
To su ozbiljni iznosi koji bi 
vam mogli omogućiti neke 
aktivnosti koje si dosad niste 
mogli priuštiti - poručio je 
umirovljenicima Kolar. (Va-
nja Hozmec) n

 » odobrene su sve pristigle prijave

KZŽ dodijelila 13.500 eura umirovljeničkim udrugama 
Prihvatljive aktivnosti koje su se mogle prijaviti su nabava informatičke opreme, nabava uredske opreme, a udruge 
koje su osnovale klubove mogle su nabaviti sitni inventar. Ove je godine na Javni poziv pristiglo 19 prijava

Savjet je osnovan 2023. godine, a zadaća mu je analiziranje stanja i utvrđivanje prioriteta te sudjelovanje u pripremi 
županijskih mjera za razvoj socijalne zaštite umirovljenika i starijih
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Krapinsko - zagorska žu-
panija objavila je Javni 
poziv za isticanje kandi-

datura za članove i članice Po-
vjerenstva za ravnopravnost 
spolova, radno-savjetodavnog 
tijela Županijske skupštine za-
duženog za promicanje ravno-
pravnosti spolova. 

Svoje zadaće Povjerenstvo 
provodi kroz predlaganje op-
ćih akata i strateških dokume-
nata, provođenje mjera iz naci-
onalnih i županijskih strategija 
te izradu izvješća, predlaganje 
financijskog plana za rad, raz-
matranje prijedloga mjera i 
akata, davanje prijedloga i mi-
šljenja Skupštini, poticanje su-
radnje s lokalnim, nacional-
nim i međunarodnim tijelima 
i udrugama, podnošenje izvje-
šća o radu svake dvije godine 
te obavljanje drugih poslova iz 
tog područja. 

- Ravnopravnost spolova 
temeljna je vrijednost demo-
kratskog društva, a Krapinsko 
- zagorska županija i dalje će 
biti predvodnica u promicanju 
jednakih prava i mogućnosti za 
sve - poručio je nakon objave 
župan Željko Kolar i pozvao za-

interesirane građanke i građa-
ne da se prijave i svojim zna-
njem, iskustvom te predanošću 
daju doprinos stvaranju ravno-
pravnijeg društva.

tko se može prijaviti
Povjerenstvo se sastoji od šest 
članica i članova te predsjedni-
ka ili predsjednice, a čiji man-
dat traje do isteka tekućeg 
mandata Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije. 
Čine ga tri člana/članica iz reda 
članova/članica Županijske 
skupštine te četiri člana/člani-
ca iz reda nezavisnih stručnja-
ka/stručnjakinja i predstavni-
ka/predstavnica organizacija 
civilnog društva iz područja 
djelokruga Povjerenstva. 

Za člana ili članicu Povje-
renstva može biti kandidirana 
svaka punoljetna osoba, držav-
ljanin ili državljanka Republike 
Hrvatske, s prijavljenim prebi-
valištem na području Krapin-
sko - zagorske županije najma-
nje godinu dana, protiv koje 
se ne vodi kazneni postupak i 
koja nije osuđivana za kazne-
na djela za koja se postupak 
pokreće po službenoj dužno-

sti, a kandidature mogu isti-
cati građani, udruge, građan-
ske inicijative, zaklade, javne 
i privatne ustanove te druge 
pravne osobe.

kako se prijaviti
Prijave se dostavljaju u pisar-
nicu Krapinsko - zagorske žu-
panije (Magistratska 1, Kra-
pina – prizemlje) ili se šalju 
poštom preporučeno na adre-
su: Krapinsko - zagorska žu-
panija, Odbor za izbor i ime-
novanja Županijske skupštine, 
Magistratska 1, Krapina, s na-
znakom “Prijedlog kandidata 
za člana/članicu Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova Kra-
pinsko - zagorske županije“ ili 
elektroničkim putem na adre-
su elektroničke pošte jp-rav-
nopravnost-spolova@kzz.hr 
u PDF obliku.

Obrasci i cjelokupna do-
kumentacija dostupni su i 
preko službene web stra-
nice Županije.

Rok za prijavu je 30 dana od 
dana objave javnog poziva na 
mrežnim stranicama Krapin-
sko - zagorske županije, odno-
sno do 13. kolovoza. (kk) n

Županijska skupšti-
na Krapinsko – zagor-
ske županije objavila je 

Javni poziv za isticanje kan-
didatura za članove i članice 
Županijskog savjeta mladih – 
savjetodavnog tijela Županije 
koje zagovora prava, potrebe 
i interese mladih. 

Ovim javnim pozivom 
bira se 11 članica i članova, 
koji moraju imati između na-
vršenih 15 i navršenih 30 go-
dina života te prebivalište ili 
boravište na području Kra-
pinsko – zagorske županije.

Župan Željko Kolar je na 
dosadašnjem radu zahva-
lio svim članicama i člano-
vima dosadašnjih saziva sa-
vjeta mladih te pozvao sve 
ovlaštene prijavitelje da ista-
knu kandidature za njegov 
sedmi saziv. 

– Naš Savjet mladih nije 
forma, nego stvarni prostor 
u kojem se čuje glas mladih 
ljudi – i ono što kažu, zai-
sta uvažavamo. Vjerujem da 
među mladima u našoj žu-
paniji ima puno onih koji 
su spremni preuzeti inici-
jativu, iskazati svoje stavo-
ve i sudjelovati u kreiranju 
javnih politika koje se tiču 
ne samo njihove generacije, 

već i društva u cjelini. Zato 
ih pozivam – uključite se, 
prijavite se, donesite svoju 
energiju i viziju u Savjet. To 
nije samo prilika, to je od-
govornost i čast – poručio je 
župan Kolar te naglasio po-
sjetio da Savjet mladih KZŽ 
proglašen primjerom dobre 
prakse za čitavu Hrvatsku.

Pravo predlaganja kandi-
datura imaju učenička vije-
ća, studentski zborovi, po-
mladci političkih stranaka, 
sindikalne i strukovne or-
ganizacija u Republici Hr-
vatskoj, udruge koje su su-
kladno statutu ciljno i prema 
djelatnostima opredijeljene 
za rad s mladima i za mla-
de, udruge nacionalnih ma-
njina te neformalne skupi-
ne mladih koje se sastoje od 
najmanje 25 mladih s prebi-
valištem ili boravištem na 
području županije.

Kandidature za novi sa-
ziv mogu se dostaviti do 
16. kolovoza. 

Prijave na Javni poziv mo-
guće su isključivo kroz onli-
ne servis Krapinsko – zagor-
ske županije ePrijava, a sve 
dodatne informacije pro-
nađite na županijskoj web 
stranici. (kk) n

 » prijave do 16. kolovoza

Bira se 11 članova 
Savjeta mladih KZŽ

Biraju se članovi Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova KZŽ

 » prijave do 13. kolovoza

Povjerenstvo se sastoji od šest članica i članova te predsjednika 
ili predsjednice, a čiji mandat traje do isteka tekućeg mandata 
Županijske skupštine Krapinsko - zagorske županije
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Grad Zabok početkom 
tjedna su posjetili za-
grebački gradonačel-
nik Tomislav Toma-

šević i zagrebački župan Stje-
pan Kožić. Ugostila ih je za-
bočka gradonačelnica Valen-
tina Đurek, a pridružio im se 
i župan Željko Kolar. 

Gradonačelnici Đurek i To-
mašević te župani Kolar i Ko-
žić održali su radni sastanak 
na temu integriranog prijevo-
za koji bi povezivao dvije su-
sjedne županije, Krapinsko 

- zagorsku i Zagrebačku, uk-
ljučujući i Grad Zagreb.

integrirani prijevoz
Župan Kolar prezentirao je 
što je konkretno dogovoreno 
na održanom sastanku.

- Dogovorili smo sastanak 
s potpredsjednikom Vlade i 
ministrom prometa Olegom 
Butkovićem koji će se održati 
29. srpnja u Zagrebu. Mi ćemo 
doći s konkretnim zahtjevi-
ma oko nastavka projekta čiji 
je krajnji cilj uvođenje jedne 
karte za putnike koja bi vrije-
dila za područje cijele Zagre-
bačke i Krapinsko - zagorske 
županije, a neovisno o kakvoj 
vrsti prijevoza se radi - auto-
bus, tramvaj ili vlak. Od toga 
nećemo odustati i smatramo 
da je upravo sada pravo vrije-

me za realizaciju tog projekta 
- pojasnio je Kolar.

Zagrebački župan Stjepan 
Kožić dodao je da na projek-
tu integriranog prijevoza Kra-
pinsko - zagorska i Zagrebačka 
županije te Grad Zagreb, rade 
već dugi niz godina kroz zajed-
ničku tvrtku dviju županija i 
Grada Zagreba, IPZP.

- Vrijeme je da ovaj projekt 
širimo dalje. Krapinsko - za-
gorska i Zagrebačka župani-
ja te Grad Zagreb žele biti bo-
lje povezani kroz jedinstvenu 
kartu, a sve s ciljem da se sma-
nje gužve i povoljnije utječe na 
klimatske promjene. Bez do-
govorenog sastanka s mini-
strom Butkovićem ovaj projekt 
bi dalje teško mogao funkcio-
nirati i drago mi je da je pri-
stao na sastanak. Nadam se da 
će sastanak donijeti određene 
rezultate koji će za sve partne-
re u projektu biti jasno vidljivi 

- kazao je župan Kožić. 
I zagrebački gradonačel-

nik Tomislav Tomašević dao 
je osvrt ne temu sastanka.

- Vrijeme je za sljedeći ko-
rak, prije svega nova infra-
strukturna ulaganja, posebi-
ce u željeznicu na području 
obje županije i Grada Zagre-
ba. Jedino kroz bolju želje-
znicu možemo imati bolji 
međugradski prijevoz i time 

smanjiti broj automobila koji 
se koriste pri dnevnim migra-
cijama. Također, bitna nam je 
ta jedinstvena tarifna unija, 
odnosno da ljudi s područja 
Krapinsko - zagorske i Zagre-
bačke županije te Grada Za-
greba kupe jednu kartu koja 
vrijedi za sve tri županije, da 
vozni redovi ZET-a, HŽ-a i 
privatnih autobusnih prije-
voznika budu sinkronizirani 
u unutar, ali i u međužupa-
nijskom prijevozu. To nam je 
idući cilj jer jedino tako mo-
žemo potaknuti veće korište-
nje javnog prijevoza, a time i 
smanjiti gužve - istaknuo je 
zagrebački gradonačelnik. 

itu mehanizam
Nakon sastanka, gradonačel-
nica Đurek obišla je s gostima 
Centar urbane kulture ‘Rege-
nerator’, koji je dijelom finan-
ciran upravo iz ITU mehaniz-
ma Grada Zagreba. Đurek je 
naglasila da se projekti poput 

‘Regeneratora’ i Biciklističke 
staze ‘BRZO’ ne bi mogli re-
alizirati da nije bio ITU me-
hanizma i Urbane aglomera-
cije Zagreb. 

- Mi smo uspjeli izgradi-
ti ovaj Centar urbane kultu-
re i biciklističku stazu koja je 
jedna od boljih u ovom dije-
lu Hrvatske jer spaja dva gra-

da - Zabok i Oroslavje. To je 
ujedno i svojevrsna povezni-
ca ovog sastanka po pitanju 
integriranog prijevoza. Što se 
tiče samog Centra ‘Regenera-
tor’, on je spomenik zaboč-
koj i zagorskoj tekstilnoj in-
dustriji, spomenik svim onim 
ljudima koji su svojim ruka-
ma omogućili da Zabok danas 
bude ovakav kakav je, a ono 
što ga dodatno ističe je činje-
nica da je interijer opremljen 
namještajem ili detaljima tvrt-
ki koje sjedišta imaju na po-
dručju Zaboka ili okolice - na-
vela je Đurek te izrazila nadu 
da će biti još prilika da se Za-
bok javi na neki od natječaja 
iz ITU mehanizma.  

Nakon obilaska prostora 
‘Regeneratora’, Tomašević je 
istaknuo da je ponosan na to 
kakav je prostor Grad Zabok 
ovime dobio. 

- Cijeli je kompleks impre-
sivan i pohvalno je da je pro-
stor namijenjen pojedincima i 
udrugama koje djeluju na po-
dručju kulture. Sretni smo što 
ITU program ide dalje, kroz 
njega će se jednim dijelom 
financirati spomenuti Znan-
stveno edukacijsko-zabavni 
centar (ZEZ) u Donjoj Stubici, 
drugi kapitalni projekt nam je 
u Novim Dvorima, a treći nam 
je ‘Paromlin’ u Zagrebu. Do-

znao sam da već postoji i su-
radnja između ‘Paromlina’ i 

‘Regeneratora’, odnosno, ko-
lege iz ‘Regeneratora’ su nam 
preporučili kako da dizajni-
ramo prostore u ‘Paromli-
nu’ koji će postati društveno-
kulturno-obrazovni centar, i 
to mi je jako drago - rekao 
je Tomašević.

I župan Kolar je zahvalio 
gradonačelniku Tomaševiću 
što je proširio ITU mehani-
zam na područje Krapinsko - 
zagorske županije, a kroz koji 
su se na našem području re-
alizirali, ili su u tijeku, mnogi 
važni projekti. 

- Centar urbane kulture 
‘Regenerator’ u Zaboku je-
dan je od najboljih primjera 
što je moguće postići uz ITU 
mehanizam. Grad Zabok je 
u 8. kategoriji po razvijeno-
sti i ne može se javiti na go-
tovo niti jedan natječaj, no 
zahvaljujući ITU mehanizmu, 
Zabok sada ima reprezenta-
tivan Centar urbane kultu-
re. Tu moramo spomenuti i 
naš ZEZ u Donjoj Stubici koji 
se također dijelom financira 
preko ITU mehanizma. Tako-
đer, bitno je istaknuti i da su 
neki naši gradovi i općine mo-
gli aplicirati na ITU mehani-
zam - zaključio je Kolar. (Va-
nja Hozmec) n

“Cilj nam je jedna karta za 
vlak, tramvaj i autobus”

Na projektu integriranog prijevoza Krapinsko - zagorska i Zagrebačka županija te Grad Zagreb rade već dugi niz godina, 
kroz zajedničku tvrtku dviju županija i Grada Zagreba, IPZP

 » gradonačelnik tomašević na sastanku u zaboku. raspravljalo se o integriranom prijevozu između 
zagrebačke i krapinsko - zagorske županije i grada zagreba



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Varaždinska županija 
uručila je Nastavnom 
zavodu za hitnu medi-
cinu pet novih vozila za 

izvanbolnički hitni medicinski 
prijevoz, vrijednih 846.008,75 
eura. Zahvaljujući ovoj investi-
ciji, Varaždinska županija ima 
jedan od najmlađih i najmo-
dernijih voznih parkova hitne 
medicinske službe u Hrvatskoj. 

Na svečanosti primopre-
daje sudjelovali su župan Va-
raždinske županije Anđelko 
Stričak, ravnatelj Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu To-
mislav Benjak, saborski zastu-
pnik Goran Kaniški, pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, civilno druš-
tvo i hrvatske branitelje Ljubi-
ca Božić, ravnatelji zdravstve-
nih ustanova kojima je osnivač 
Županija te djelatnici Zavoda.

Ravnatelj Tomislav Benjak 
naglasio je kako su vozila izra-

đena prema najnovijim stan-
dardima za vozila hitne po-
moći te kako Zavod sad ima 
jedan od najmodernijih voznih 
parkova u RH.

- Naši djelatnici, koji sva-
kodnevno sudjeluju u spaša-
vanju ljudskih života, od sada 
će na raspolaganju imati vo-
zila opremljena suvremenom 
opremom i najvišim sigurno-
snim standardima. Vozila će 
biti raspoređena diljem Varaž-
dinske županije – od central-
ne baze u Varaždinu, preko No-
vog Marofa i Ludbrega, pa sve 
do Ivanca. Riječ je o vozilima 
većih dimenzija u odnosu na 
prethodna, s vrhunskim per-
formansama i opremom. Naš je 
prioritet osigurati veću sigur-
nost i našim pacijentima i dje-
latnicima tijekom transporta, 
koji za mnoge znači život. Svje-
sni smo izazovnih uvjeta u ko-
jima naši djelatnici rade, sto-

ga nam je bila dužnost i želja 
omogućiti im najbolje moguće 
uvjete za rad. Nastavni zavod 
za hitnu medicinu Varaždin-
ske županije oduvijek je imao 
privilegiju raspolagati novim 
voznim parkom, a tu tradiciju 
nastavljamo i sada – rekao je 
ravnatelj Benjak zahvalivši se 
Varaždinskoj županiji što pre-
poznaje potrebe i prijedloge 
djelatnika Zavoda.

Zamjenik ravnatelja Na-
stavnog zavoda za hitnu me-
dicinu Nikola Kočet također 
se zahvalio Županiji što pre-
poznaje važnost izvanbolnič-
ke hitne medicinske službe 
kao jedne od ključnih karika 
u pružanju zdravstvene zašti-
te građanima.

- Protekle godine uspjeli 
smo nabaviti najsuvremeniju 
opremu koju svakodnevno ko-
ristimo u radu, a ove ćemo go-
dine taj proces zaokružiti s no-
vim vozilima. Time s ponosom 

možemo reći da imamo jedan 
od najmlađih i najboljih voznih 
parkova u Republici Hrvatskoj. 
Za nas koji svakodnevno ra-
dimo na terenu to znači bolje 
uvjete rada, kvalitetniju skrb 
za pacijente, veću sigurnost i 
udobnost. S novim vozilima i 
suvremenom opremom koju 
posjedujemo moći ćemo pru-
žiti još bolju zdravstvenu zašti-
tu našim građanima – posebice 

onima koji su životno ugrože-
ni, ali i svima ostalima kojima 
je potrebna naša pomoć –  na-
dovezao se Kočet.

Župan Stričak podsjetio je 
kako je samo unatrag pet godi-
na za Nastavni zavod za hitnu 
medicinu sveukupno nabavlje-
no 20 vozila, od čega sedam vo-
zila za izvanbolnički hitni me-
dicinski prijevoz, 12 vozila za 
sanitetski prijevoz te jedno 
osobno vozilo.

- 2021. godine nabavlje-
na su tri vozila za sanitetski 

prijevoz i jedno vozilo za hi-
tan prijevoz, 2022. godine na-
bavljena su četiri vozila za sa-
nitet. 2023. godine osigurano 
je pet novih vozila za sanitet, 
a 2024. godine nabavljeno je 
jedno vozilo za hitan prijevoz 
i jedno osobno vozilo, te sada 
pet vozila za hitni medicinski 
prijevoz. Samo tijekom proš-
le godine, Nastavni zavod za 
hitnu medicinu imao je 11.205 
intervencija i vozila hitne me-
dicinske službe prešla su više 
od 220.000 kilometara, dok je 
sanitet prevezao 49.951 paci-
jenata i prošao čak 1,3 miliju-
na kilometara. Ti brojevi jasno 
pokazuju zašto je obnova vo-
znog parka prioritet i koliko je 
važno ulagati u sigurnost – ne 
samo pacijenata kojima je po-
moć potrebna, nego i djelatni-
ka koji izlaze na teren kako bi 
spašavali živote – zaključio je 
župan Stričak. (kk) n

Nastavni zavod za hitnu 
VŽ dobio 5 novih vozila 
Unatrag pet godina za Nastavni zavod za hitnu medicinu sveukupno je nabavljeno 20 vozila, od čega sedam vozila za 
izvanbolnički hitni medicinski prijevoz, 12 vozila za sanitetski prijevoz te jedno osobno vozilo

 » investicija vrijedna 846.000 eura

Nikola Kočet Anđelko StričakTomislav Benjak

“
	Samo lani, Zavod je imao 11.205 
intervencija i vozila hitne prešla 
su više od 220.000 kilometara, 
dok je sanitet prevezao 49.951 
pacijenata i prošao čak 1,3 
milijuna kilometara”			 
ANĐELKO STRIČAK -  župan
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U restoranu The Family 
u četvrtak je svečano 
predstavljena nova ku-

harica “Varaždinska tradicij-
ska kuharica – Županija na 
stolu“, najnovije izdanje u na-
kladi Varaždinske županije. Ri-
ječ je o jubilarnom, 20. izdanju 
knjige iz županijske edicije po-
svećene gastronomiji i kultur-
noj baštini, a ujedno i 12. izda-
nju objavljenom u posljednje 
četiri godine.
Kuharicu su oblikovali ured-
nički odbor i autori suradnici, 
renomirani chef Damir Crleni 
i pročelnik Upravnog odjela 
za poljoprivredi i zaštitu oko-
liša Dragutin Vincek, koji su na 
više od 100 stranica spojili 20 
autorskih recepata i 10 zaštiće-
nih EU proizvoda Varaždinske 
županije – od poznatog Varaž-
dinskog klipića i Varaždinskog 
zelja do Varaždinskog bučinog 
ulja, Zagorskih mlinaca i Za-
gorskog purana.
- Ova knjiga svjedočanstvo je 
naše predanosti da zabilježi-
mo trenutak vremena u ko-
jem živimo, ali i da sačuva-
mo ono što je najvrjednije za 
Varaždinsku županiju. Njome 
spajamo tradicionalno i mo-
derno, a želimo postići četiri 

važna cilja. Prvo, da sva tra-
dicionalna jela zabilježimo i 
očuvamo njihove recepte za 
buduće generacije. Drugo, da 
damo poseban značaj našim 
OPG-ovima i lokalnim proi-
zvođačima jer upravo njiho-
vi proizvodi jamče kvalite-
tu, svježinu i zdravlje. Treće, 
knjiga ima i turističku vrijed-
nost – jer kad dođete u neki 
kraj, želite kušati nešto au-
tohtono. Ovdje je predstav-
ljen izbor od 20 recepata tra-
dicionalnih jela povezanih s 
našim područjem. I četvrto, 
ovu knjigu dat ćemo našim 
školama, osobito onima sa 
smjerovima kuhara i ugosti-
telja, kako bi učenici na teme-
lju nje mogli kreativno spajati 
tradiciju i modernu gastrono-
miju – naglasio je župan An-
đelko Stričak.
A da je kuharica svojevrsni 
omaž tradicionalnim proi-
zvodima potvrdio je i pro-
čelnik Vincek.
- Dosad smo, prilikom po-
stupka zaštite proizvoda, iz-
davali monografije ili pojedi-
načne kuharice, no sada smo 
svih 10 proizvoda zaštićenih 
na razini Europske unije oku-
pili na jednom mjestu. Za sva-

ki proizvod pripremljena su 
po dva recepta – jednostav-
na, prilagođena svima, bilo 
da je riječ o domaćici, profe-
sionalnom kuharu ili putniku 
koji želi okusiti tradiciju Va-
raždinske županije. Najvaž-
niji rezultat cijelog postup-
ka zaštite je prepoznatljivost 
– kada netko danas spomene 
zelje, automatski pomisli na 
Varaždinsko zelje i Varaždin-
sku županiju. Ista je situaci-
ja i s Varaždinskim bučinim 
uljem, što jasno pokazu-
je uspjeh našeg brendiranja. 
Osim toga, otvorene su nove 
tržišne niše – tradicionalni 
proizvodi sada su prisutni na 
znatno više mjesta nego što 
je to nekad bio slučaj kada su 
bili dostupni gotovo isključi-
vo na kućnom pragu – obja-
snio je pročelnik Vincek.
Renomirani chef Damir Cr-
leni istaknuo kako su želje-
li napraviti nekoliko recepa-
ta koji bi se mogli koristiti u 
restoranima.
- U knjizi se posebno ističu 
modernizirani klasici poput 
Varaždinskog klipića s glazi-
ranim telećim fileom u uma-
ku od inćuna, kapara i sušenih 
rajčica te Varaždinskog klipi-
ća s mesom iz tiblice i vabu-
činom u slavonskoj slanini. 
Tu su i inovativna jela poput 
štrukli s dinstanim Varaždin-
skim zeljem na pjeni od vrga-
nja s mariniranim rajčicama, 
koja su pravi gastronomski 
hommage lokalnim proizvo-
dima – zaključio je Crleni.
Kako knjiga, uz bogatstvo re-
cepata, donosi i vrhunske fo-
tografije te moderan dizajn, 
zasigurno će postati nezao-
bilaznim vodičem kroz oku-
se Varaždinske županije – za-
ključak je s predstavljanja 
kuharice. (kk) n

Izaslanstvo Varaždinske 
županije predvođeno žu-
panom Anđelkom Striča-

kom i pročelnikom Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i 
sport Miroslavom Huđekom, 
boravilo je u službenom po-
sjetu slovačkom gradu Ko-
šicama, drugom po veličini 
gradu Slovačke i središtu isto-
imene pokrajine. 

Cilj posjeta bio je jača-
nje veza između dvaju re-
gija te stvaranje temelja za 
buduću suradnju na područ-
ju obrazovanja, inovacija i 
gospodarstva. 

Župan Stričak i pročelnik 
Huđek, u domaćinstvu de-
kana Tehničkog sveučilišta 

u Košicama (TUKE) dr. h. c. 
mult. prof. ing. Jozefa Živčáka, 
obišli su Fakultet strojarstva, 
Prototipski i inovacijski cen-
tar te Institut za automatiza-
ciju, mehatroniku, robotiku i 
proizvodnu tehniku. 

Posebna pozornost bila je 
posvećena Laboratoriju vodi-
kovih tehnologija i Katedri za 
biomedicinsko inženjerstvo i 
mjerenja, čiji su istraživački 
projekti prepoznati i na me-
đunarodnoj razini.

Ovo je drugi korak u učvr-
šćivanju odnosa nakon što su 
u siječnju ove godine pred-
stavnici TUKE-a i slovačke 
tvrtke Biomedical Enginee-
ring boravili u Varaždinskoj 
županiji, gdje su prezentirali 
napredne tehnologije u medi-

cinskoj industriji, uključujući 
proizvodnju implantata kori-
štenjem 3D tehnologija.

- Košice su izvrstan pri-
mjer grada i regije koja je 
znanjem, istraživanjem i ino-
vacijama postigla prepoznat-
ljivost u cijeloj Europi. Naš je 
cilj osnažiti suradnju između 
obrazovnih i znanstvenih in-
stitucija s obje strane – Sve-
učilišta Sjever, Geotehničkog 
fakulteta i Fakulteta organi-
zacije i informatike u Varaždi-
nu, te Tehničkog sveučilišta u 
Košicama. Vidimo brojne mo-
gućnosti za zajedničke pro-
jekte, razmjenu iskustava, 
povezivanje istraživača, kao 
i uključivanje gospodarstva 

u obrazovne procese. Ovo je 
put kojim možemo dodatno 
osnažiti konkurentnost na-
ših institucija i gospodarstva 
- istaknuo je župan Stričak.

- Varaždinska županija 
sustavno ulaže u svoje obra-
zovne ustanove i potiče ra-
zvoj novih programa koji od-
govaraju potrebama tržišta 
rada. Povezivanje obrazov-
nog sustava i realnog sekto-
ra naš je prioritet, a ovdje u 
Košicama vidimo izvrsnu su-
radnju znanstvene zajednice 
i gospodarstva. Želimo preni-
jeti primjere dobre prakse u 
naš sustav i stvoriti dodatne 
prilike za naše učenike, stu-
dente i nastavnike i profe-
sore – zaključio je pročelnik 
Huđek. (kk) n

 » izaslanstvo varaždinske županije posjetilo 
slovačku

“Želimo osnažiti suradnju 
naših obrazovnih i 
znanstvenih institucija”

Predstavljena “Varaždinska tradicijska 
kuharica – Županija na stolu“

 » donosi 20 tradicionalnih, autorskih jela

Posebna pozornost bila je posvećena 
Laboratoriju vodikovih tehnologija i 
Katedri za biomedicinsko inženjerstvo 
i mjerenja

Kuharicu su oblikovali urednički odbor i autori suradnici, renomirani 
chef Damir Crleni i pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu i 
zaštitu okoliša Dragutin Vincek



1212121212121212 Kajkavske kronike - broj 11426. srpnja 2025. regija

Međimurska župani-
ja nastavlja s po-
zitivnim vijestima 
iz područja obra-

zovanja. Odlične vijesti ovo-
ga su puta stigle za grad Mur-
sko Središće.

U petak je u Maloj vijećni-
ci Međimurske županije potpi-
san ugovor o izvođenju radova 
na dogradnji i modernizaciji 
Osnovne škole Mursko Sredi-
šće, čime započinje realizaci-
ja jednog od najvažnijih obra-
zovnih projekata u povijesti 
grada Mursko Središće.

Ugovor su potpisali žu-
pan Matija Posavec i direktor 
tvrtke ‘Tekeli projekt-inženje-

ring d.o.o.’ Igor Tekeli, koja je 
izabrana kao izvođač rado-
va. Vrijednost ugovorenih ra-
dova iznosi 3.591.369,68 eura 
s PDV-om, a radovi će trajati 
24 mjeseca od dana uvođenja 
u posao. Projekt se u cijelosti 
financira iz fondova Europ-
ske unije, u ukupnom iznosu 
od 4.103.275,62 eura. 

Dogradnjom škole osigurat 
će se uvjeti za uvođenje jedno-
smjenske nastave, povećat će 
se prostorni kapacitet škole te 
će se unaprijediti funkcional-
nost i dostupnost prostora.

Škola će dobiti devet novih 
učionica s pripadajućim kabi-
netima, moderni bibliotečno-

informatički sklop, sanitarne 
čvorove, kabinet knjižniča-
ra, kao i potpunu pristupač-
nost osobama s invaliditetom 
i smanjenom pokretljivo-
šću. Po završetku radova ško-
la će imati ukupno 20 učioni-
ca (osam za razrednu i 12 za 
predmetnu nastavu), s bruto 
površinom od 3207,42 metara 
kvadratnih, te kapacitet za 20 
razrednih odjela.

– Dogradnja osnovne ško-
le u Murskom Središću je-
dan je od najvećih projekata 
u obrazovanju u povijesti gra-
da, a svakako i jedan od ključ-
nih projekata našeg aktualnog 
investicijskog ciklusa. Vrijed-
nost projekta premašuje 4 mi-
lijuna eura i donosi konkretne 
promjene – nove učionice, su-
vremenu opremu, informatič-
ke i knjižnične kabinete, pri-
stup za osobe s invaliditetom 
te sve uvjete za jednosmjen-
sku nastavu – rekao je župan 
Matija Posavec te dodao kako 
se Međimurje trenutačno na-
lazi u najvećem strateškom i 
financijskom ulaganju u škol-
stvo otkad postoji Međimur-
ska županija.

Uz pomoć europskih 
fondova, Međimurska žu-
panija gradi škole buduć-
nosti – pristupačne, kvalitet-
ne i prilagođene potrebama 
svakog djeteta.

– Drago mi je što i u Mur-
skom Središću započinjemo 
projekt koji će ostaviti trajnu 
vrijednost generacijama koje 
dolaze – izjavio je župan.

Gradonačelnik Murskog 
Središća Dražen Srpak zahva-
lio je Županiji i svim služba-
ma koje su sudjelovale u pri-
premi projekta.

Projekt je usklađen i s pret-
hodnim ulaganjima u školsku 
infrastrukturu, kao što je ne-
davno završena energetska ob-
nova sportske dvorane vrijed-
na oko 1,17 milijuna eura, koja 
je također sufinancirana eu-
ropskim sredstvima uz podrš-
ku Grada i Županije.

– Zahvalni smo što je ovaj 
veliki i zahtjevan projekt 
uspješno kandidiran i što su 
osigurana sredstva za njego-
vu realizaciju. Ulazimo u fazu 

konkretne provedbe, što nas 
sve posebno veseli. Ovo je je-
dan od najvećih projekata od 
izgradnje škole prije 60 godina. 
Kada nova dograđena zgrada 
bude završena i kada se spoji s 
obnovljenom dvoranom, dobit 
ćemo pravi ‘školski kampus’ – 
model kako bi osnovnoškolsko 
obrazovanje trebalo izgledati u 

svakoj sredini – rekao je ravna-
telj Osnovne škole Elvis Šarić

Direktor izvođačke tvrtke 
Igor Tekeli istaknuo je kako ra-
dovi uključuju i uređenje vanj-
skog prostora.

– Uz dogradnju učionica, 
uređuje se i vanjski okoliš – 
parkiralište i prilaz školi. Sve će 
to školi dati novu i prepoznat-
ljivu vizuru. Rok izvođenja ra-
dova je 24 mjeseca, no uvjeren 
sam da ćemo ih završiti i prije 

– zaključio je Tekeli. n

Potpisan ugovor o dogradnji OŠ Mursko Središće 
Škola će dobiti devet novih učionica s pripadajućim kabinetima, moderni bibliotečno-informatički sklop, sanitarne 
čvorove, kabinet knjižničara, kao i potpunu pristupačnost osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivošću

 » još jedan veliki iskorak za obrazovanje u međimurju

“
	Dogradnja osnovne škole 
u Murskom Središću jedan 
je od najvećih projekata u 
obrazovanju u povijesti grada, 
a svakako i jedan od ključnih 
projekata našeg aktualnog 
investicijskog ciklusa”			 
MATIJA POSAVEC -  župan

Po završetku radova škola će imati ukupno 20 učionica (osam za 
razrednu i 12 za predmetnu nastavu), s bruto površinom od 3207,42 
metara kvadratnih, te kapacitet za 20 razrednih odjela
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Zbog teških posljedica 
koje je dugotrajna suša 
ostavila na poljoprivre-

du, župan Međimurske žu-
panije Matija Posavec progla-
sio je prirodnu nepogodu od 
suše za gotovo cijelo područ-
je županije. 

Odluka je donesena na te-
melju prijava i procjena šte-
ta koje su prikupila općinska 
i gradska povjerenstva. Iz od-

luke su izuzete jedino opći-
ne Šenkovec i Sveti Juraj na 
Bregu, dok su svi ostali dije-
lovi županije zabilježili oz-
biljne štete. 

Na više od 7700 hekta-
ra poljoprivrednog zemlji-
šta zabilježeni su značajni 
gubici, što predstavlja ve-
lik udarac za brojne obite-
lji koje žive od poljoprivrede 
i čije su egzistencije izravno 
pogođene ovom elementar-
nom nepogodom.

Dugotrajni sušni peri-
od, praćen iznimno visokim 
temperaturama tijekom lip-
nja i početka srpnja, ostavio je 
vidljive posljedice na brojnim 
kulturama. Oštećenja uzroko-
vana nedostatkom oborina i 

ekstremnim vremenskim 
uvjetima dovest će do sma-
njenog uroda, a u nekim slu-
čajevima i do potpune propa-
sti pojedinih usjeva.

Proglašenje prirodne ne-
pogode važan je korak kako 
bi se omogućilo pokretanje 
mehanizama pomoći i ublaži-
le štete koje su pogodile velik 
broj poljoprivrednih proizvo-
đača. U nastavku slijedi ob-
veza općinskih i gradskih po-
vjerenstava da, u zakonskom 
roku, dostave konačne pro-
cjene šteta županijskom Po-
vjerenstvu, na temelju kojih 
će se izraditi zbirno izvješće.

Odluku možete pronaći 
na službenim stranicama Žu-
panije. (kk) n

 » za gotovo cijelu međimursku županiju

Župan Posavec proglasio prirodnu nepogodu od suše

Sklopljen je ugovor o re-
konstrukciji i dogradnji 
Osnovne škole dr. Vin-

ka Žganca Vratišinec i izgrad-
nji školske dvorane, vrijedan 
3.026.364,15 eura.

Međimurska županija, 
kao nositelj projekta, kan-
didaturom za bespovratna 
sredstva EU-a, osigurala je 
sufinanciranje u iznosu od 
1.225.393,13 eura, te na Žu-
paniji ostaje ulaganje od ne-
što više od 2 milijuna eura, u 
čemu će sudjelovati i Opći-
na Vratišinec.

novo poglavlje razvoja
Župan Matija Posavec naglaša-
va da je riječ o ostvarenju sna 
mnogih generacija s područ-
ja općine Vratišinec, dugo oče-
kivanom projektu u kojem je 
trebalo premostiti mnoge ba-
rijere da bi se došlo do ovoga 
trenutka što samom činu pot-

pisivanja ugovora daje i emo-
cionalnu notu.

- U jednom projektu ostva-
rit ćemo dva cilja i dva sna: 
počinje dogradnja škole i 
izgradnja školske sportske 
dvorane, što za cijelu opći-
nu Vratišinec znači otvaranje 
novog poglavlja razvoja. Uz 
novu sportsku dvoranu uče-
nici i učitelji ove škole dobi-
vaju još četiri učionice, dva 
suvremena kabineta, a nave-
dene radove proširit ćemo i 
modernizacijom školske ku-
hinje te obnovom kompletne 
infrastrukture vezane uz taj 
zahvat - rekao je župan.

Do kraja srpnja bit će pot-
pisana još četiri ugovora veza-
na uz adaptaciju i dogradnju 
škola te izgradnju školskih 
sportskih dvorana, uku-
pne vrijednosti 28,7 miliju-
na eura. Radi se o dogradnji 
Gimnazije Josipa Slavenskog 

Čakovec i izgradnji pripada-
juće sportske dvorane, čija je 
vrijednost 9,68 milijuna eura, 
zatim o dogradnji Osnovne 
škole Mursko Središće vrijed-
noj 3,59 milijuna eura, izgrad-
nji nove zgrade Osnovne ško-
le Nedelišće u iznosu od 10,43 
milijuna eura te o izgradnji 
školske sportske dvorane Po-
dručne škole Dunjkovec, vri-
jedne 1,98 milijuna eura.

- Riječ je o investicijskom 
ciklusu za koji sam čvrsto 
uvjeren da će u ovom man-
datu zaokružiti naš cilj – da 
nam sve škole budu u jedno-
smjenskoj nastavi te da sve 
matične škole dobiju i sport-
ske dvorane - istaknuo je 
župan Posavec.

Načelnik Općine Vratiši-
nec Mihael Grbavec istaknuo 

je da je svaka škola žila kuca-
vica svojeg kraja.

- Ovaj ugovor znači novu 
razvojnu dinamiku u opći-
ni Vratišinec pa je i za nas 
ovo veliki, povijesni dan. Za-
hvaljujem Županiji, njezinim 
stručnim službama, REDEA-
i i županu na velikoj podršci 

- rekao je načelnik, dok je di-
rektorica tvrtke ‘Kontura’ iz 
Varaždina Klaudija Korade, u 
ime izvođača radova, dodala: 

- Ponosni smo što smo dio 
ovog velikog projekta i sigur-
na sam da ćemo posao završi-
ti na obostrano zadovoljstvo - 
rekla je Korade.

preko 100 učenika
I ravnateljica OŠ dr. Vin-
ka Žganca Vratišinec Maja 
Lukman Šprajc izrazila je du-

boku zahvalnost Međimur-
skoj županiji.

- Drago mi je zbog svih ge-
neracija učenica i učenika koji 
će uživati novi standard koji će 
naša škola dosegnuti. Sport-
ska dvorana nije samo san 
učenika i učitelja naše škole, 
već velikog dijela žitelja naše 
općine - rekla je ravnateljica 
škole koju pohađa 90-ak uče-
nika u matičnoj te 15 učenika 
u područnom školskom odje-
lu u Gornjem Kraljevcu.

Potpisivanju ugovora s 
izvođačem radova prisustvo-
vale su i ravnateljica Javne 
ustanove za razvoj Međimur-
ske županije REDEA-e Sandra 
Polanec Marinović, te župa-
nijske pročelnice Nives Kola-
rić Strah, Anita Perešin i Ani-
ta Strniščak. (kk) n

 » ostvarenje sna

Počinje gradnja sportske dvorane i 
dogradnja OŠ dr. Vinka Žganca Vratišinec 
Županija je, kao nositelj projekta, kandidaturom za bespovratna sredstva EU-a, osigurala sufinanciranje u iznosu od 
1.225.393,13 eura. Ostatak, nešto više od 2 milijuna eura, financirat će Županija i Općina 

Na više od 
7700 hektara 
poljoprivrednog 
zemljišta zabilježeni 
su značajni gubici

Potpisivanju ugovora prisustvovale su ravnateljica Javne ustanove za 
razvoj Međimurske županije REDEA-e Sandra Polanec Marinović, te 
županijske pročelnice Nives Kolarić Strah, Anita Perešin i Anita Strniščak
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Glavni vatrogasni zapo-
vjednik Republike Hr-
vatske Slavko Tuca-
ković, boravio je pro-

teklog tjedna u Međimurskoj 
županiji gdje je održao radni 
sastanak sa županom Matijom 
Posavcem, zamjenikom župa-
na i predsjednikom Vatroga-
sne zajednice Međimurske žu-
panije Marijem Medvedom te 
načelnikom Policijske uprave 
međimurske Ivanom Sokačem.

Na sastanku su otvore-
ne brojne aktualne teme ve-
zane uz protupožarnu zaštitu, 
među kojima se posebno ista-
knula problematika sve učesta-
lijih požara na otvorenom pro-
storu. Zapovjednik Tucaković 
pohvalio je spremnost i anga-
žman vatrogasaca na sjeveru 
Hrvatske, naglasivši da upra-
vo ovaj dio zemlje podiže na-
cionalni prosjek u vatrogastvu.

Župan Posavec istaknuo 
je da je operativna spre-
mnost međimurskih vatroga-
saca izuzetno visoka, što po-
tvrđuje i slanje vatrogasaca 
na ispomoć na priobalje, kao 
i uspješne nedavne interven-
cije na požarima otvorenoga 
prostora, osobito učestaliji-
ma na području županije po-
sljednjih tjedana.

– Spremnost naših vatro-
gasaca dokazale su i nedav-
ne intervencije, tijekom kojih 
su zahvaljujući brzoj i učinko-
vitoj reakciji spriječene veće 
štete na usjevima – rekao je 
župan te dodao kako je izni-
mno važno da građani ozbilj-
no shvate zakonsku odredbu 
o strogoj zabrani paljenja va-
tre na otvorenom u ovom di-
jelu godine: 

– Visoka razina svijesti 
među stanovništvom najbo-

lja je prevencija kada je riječ 
o ovoj vrsti prijetnje – rekao 
je župan te dodao da je Međi-
murska županija predvodnik u 
području vatrogastva, što po-
tvrđuje i novo ulaganje Međi-
murske županije koje će omo-
gućiti instaliranje suvremenog 
sigurnosnog videonadzora za 
rano otkrivanje požara na 
otvorenom prostoru.

Župan je također podsjetio 
da u Međimurskoj županiji, uz 

profesionalnu Javnu vatroga-
snu postrojbu grada Čakovca, 
trenutačno djeluje oko 6500 
dobrovoljnih vatrogasaca, što 
je najveći broj vatrogasaca po 
glavi stanovnika u zemlji.

– Ti su ljudi okupljeni u 86 
dobro opremljenih i osposo-
bljenih dobrovoljnih vatro-
gasnih društava. U Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici imamo 
snažnog partnera i podršku o 
čemu svjedoči i najava nove 

opreme i vozila za međimur-
ske vatrogasce kako bi bili 
još motiviraniji – rekao je žu-
pan Posavec, zahvalivši glav-
nom zapovjedniku Tucakovi-
ću na posjetu.

Zamjenik župana i pred-
sjednik Vatrogasne zajednice 
Međimurske županije Mario 
Medved ističe da u ukupnom 
broju vatrogasaca u Međimur-
ju ima više od 2000 djece i mla-
dih, što je garancija budućnosti. 

– Zahvaljujući suradnji s 
Hrvatskom vatrogasnom za-
jednicom, naši dobrovoljni va-
trogasci dobit će 358 kompleta 
opreme, sedam malih naval-
nih vozila, a autocisternu dobi-
va DVD Mala Subotica. Također, 
naše dobrovoljne vatrogasne 
snage pojačat će opremu i s ne-
koliko vozila za gašenje šum-
skih požara – rekao je Medved.

U razdoblju od 21. lipnja 
do 6. srpnja u Međimurju je 

evidentiran 41 požar otvore-
nog prostora kojima su za-
hvaćena ukupno 52 hektara. 
U gašenju je sudjelovalo 125 
vatrogasnih vozila te više od 
200 vatrogasaca.

Glavni vatrogasni zapo-
vjednik RH Slavko Tucaković 
naglašava da je lijepo doći u 
sredinu koja živi vatrogastvo.

– Ne čudi što ste kadri 
odgovoriti na iznimno veli-
ke izazove, poput poplava s 
kojima ste se i vi nosili za-
dnjih godina. Vatrogasci su 
stup sigurnosti svake zajed-
nice, a Međimurje tu ima kva-
litetne i obučene ljude – re-
kao je glavni zapovjednik te 
zahvalio na srdačnom doče-
ku i izvrsnoj suradnji koju 
Hrvatskoj vatrogasnoj za-
jednici pruža Međimurska 
županija i Policijska uprava 
međimurska. (kk) n

“Vatrogasci su stup sigurnosti. 
Međimurje ima kvalitetne ljude”
U Međimurskoj županiji, uz profesionalnu Javnu vatrogasnu postrojbu grada Čakovca, trenutačno djeluje oko 6500 
dobrovoljnih vatrogasaca, što je najveći broj vatrogasaca po glavi stanovnika u zemlji

 » glavni vatrogasni zapovjednik rh slavko tucaković posjetio međimursku županiju

Slavko Tucaković Matija PosavecMario Medved

“
	Na području županije imamo 
86 dobro opremljenih i 
osposobljenih DVD-ova, a u 
Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici 
imamo snažnog partnera i 
podršku”				  
MATIJA POSAVEC -  župan
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U sklopu obilježavanja 
Dana općine Štrigo-
va, u srcu mjesta, u 
prostoru Doma kul-

ture, svečano je otvoren Svjet-
ski centar pušipela – jedin-
stveni interpretacijski cen-
tar koji na suvremen način 
priča priču o vinima, ljudi-
ma i krajoliku gornjeg Međi-
murja. Ovaj moderan postav 
spaja tradiciju, znanje i oku-

se te predstavlja početnu toč-
ku Međimurske vinske ceste.

Štrigova, dom vina i sve-
tog Jeronima, spoj je tradi-
cije i vizije. Nakon vidikovca 
na Mađerkinom bregu, Štri-
gova sada s ponosom ima i 
Svjetski centar pušipela, koji 
nije samo još jedna turistič-
ka atrakcija, već strateška toč-
ka razvoja Međimurske vin-
ske ceste i suvremeni prozor 
u bogatu enološku baštinu 
ovog kraja. 

“hortus croatiae“
Ključni su vinari i vinogradari, 
okupljeni u Društvu “Hortus 
Croatiae“, koji svakom ber-
bom grade identitet međi-
murske vinske ceste. Njihov 
rad i predanost vinogradar-
stvu temelj su ovog projekta. 
Od same ideje do realizacije, 
Centar simbolizira spoj ba-
štine i suvremenosti, lokal-

nog identiteta i sinergije svih 
koji doprinose razvoju turiz-
ma i enologije u Međimur-
skoj županiji.

Predsjednik Društva “Hor-
tus Croatiae“ Robert Hor-
vat, zahvalio je svima koji 
su sudjelovali u stvaranju 
Centra, posebno Međimur-
skoj županiji.

- Bez vinara ne bi bilo vina. 
A bez vina, ne bi bilo ni vin-
ske ceste ni ovog Centra. Sva-
ka berba i svaka boca dopri-
nos su razvoju i promociji 
našeg Međimurja. Pušipel je 
naš ponos, naša priča i naš 
brend – i zato neka se i da-
lje s ponosom proizvodi, pije i 
predstavlja Međimurje diljem 
svijeta - poručio je.

Zadovoljstvo uspješnim 
završetkom projekta nije krio 
ni načelnik Štrigove Stanislav 
Rebernik koji je istaknuo da 
je ostvarenje Svjetskog centra 
pušipela rezultat dugoročnog 
planiranja i predanog rada. 

- Imali smo viziju od sa-
mog početka – stvoriti mjesto 
koje će pričati priču naših lju-
di, njihove marljivosti i uspje-
ha. Danas je ta vizija ostvare-
na - poručio je. 

Projekt je cijelo vrijeme 
snažno podržavala i Međi-
murska županija, a župan Ma-
tija Posavec istaknuo je kako 
otvaranje Svjetskog centra 
pušipela predstavlja ne samo 

simboličan “prozor” u svi-
jet, već i krunu dugotrajnog 
procesa rada, energije i tru-
da. Naglasio je da su Međi-
murje, međimursko vinogorje 
i međimurski vinari u relativ-
no kratkom vremenu postigli 
značajan iskorak, što im omo-
gućava da sada svečano otva-
raju ovaj centar. 

- Po pušipelu smo jedin-
stveni i upravo to treba-
mo isticati - rekao je župan 
te pozvao posjetitelje i turi-
ste da kroz ovaj centar upo-
znaju bogatu vinsku tradici-
ju ovog kraja.

Posebno je pohvalio međi-
murske vinare, koji su ove go-
dine na prestižnom vinskom 
ocjenjivanju ‘Decanter’ osvo-
jili 29 dekantera – 23 bronce i 
šest srebra, čime je Međimur-
ska vinska cesta postala naj-
nagrađivanija vinska cesta u 
svijetu, gledano po broju na-
grada i površini vinograda 
koji se obrađuju. 

- Čestitam svim našim vi-
narima na ovom velikom 
uspjehu. Vi ste dokaz da se s 
kvalitetom, predanošću ne-
umornim radom može po-
stići svjetska razina - poru-
čio je župan.

Direktor Turističke zajed-
nice Međimurske županije 
Rudi Grula, istaknuo je važ-
nost ovog Centra za razvoj i 
promociju vinske priče gor-

njeg Međimurja te rekao da 
je Međimurska vinska cesta 
danas naširoko prepoznata, 
a manifestacije poput Urba-
nova i Martinja postale su za-
štitni znak Međimurja. 

- Ovakvih centara nema 
mnogo u Hrvatskoj, a svaka 
vinska cesta koja drži do sebe 
ima ovakvo središte. Uživajte 
u Centru, budite ponosni i bu-
dite domaćini svijetu - poru-
čio je vinarima.

o centru 
Inače, Centar donosi bogat 
postav o povijesti vinogradar-
stva i vinarstva gornjeg Međi-
murja, s posebnim naglaskom 
na autohtonu sortu pušipel. 
Posjetitelji mogu upoznati lo-
kalni terroir, sorte grožđa, rad 
20-ak vinara okupljenih pod 
brendom Međimurske vin-
ske ceste, a u prodajnom kut-
ku mogu kušati vina i autoh-
tone delicije.

Svjetski centar pušipela 
zamišljen je kao početna toč-
ka za sve koji žele upoznati, 
razumjeti i okusiti bogatu vin-
sku tradiciju Međimurja. Uz 
najavu budućeg Centra sveto-
ga Jeronima, Štrigova i dalje 
nastavlja njegovati i razvijati 
svoju kulturnu i enološku ba-
štinu, čineći gornje Međimur-
je nezaobilaznom destinaci-
jom za sve istinske ljubitelje 
vina, baštine i prirode. (kk) n

U Međimurju je otvoren 
Svjetski centar pušipela
Centar donosi bogat postav o povijesti vinogradarstva i vinarstva gornjeg Međimurja, s posebnim naglaskom na 
autohtonu sortu pušipel. Posjetitelji mogu upoznati lokalni terroir, sorte grožđa, rad vinara, a u prodajnom kutku 
mogu kušati vina i autohtone delicije

 » srce vinske priče međimurske županije

Rudi Grula

Robert Horvat

Matija Posavec
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Delegacija Grada Orosla-
vja imala je čast biti pri-
mljena u Metropolitan 

Museum of Art (MET) u New 
Yorku, s knjigom prvog svjet-
skog ‘influencera’ Josipa Fran-
ca Mikulca, inače rođenog 
Oroslavčana. 

Jedan od najvećih i naj-
uglednijih muzeja na svije-
tu koji godišnje posjeti više 

od 7 milijuna ljudi i u kojem 
se čuvaju remek – djela po-
put Van Gogha, Rembrandta, 
egipatskih hramova i nepro-
cjenjiva baština čovječanstva, 
otvorio je svoja vrata za priču 
iz Oroslavja. 

– Knjiga koju smo donije-
li nosi i potpis bivšeg asisten-
ta ravnatelja MET-a, star više 
od jednog stoljeća, čime je po-

tvrđena povijesna veza izme-
đu našeg malog grada i jed-
nog od najprestižnijih muzeja 
na svijetu. MET je simbol zna-
nja, identiteta i trajanja. U nje-
govim hodnicima ispričana je 
priča iz Oroslavja te se još jed-
nom pokazalo da povijest ne 
pripada samo prošlosti. Ispi-
sujemo nove stranice upra-
vo sada. I to za vječnost. Po-

nosan sam što smo ovu priču 
doveli tamo gdje joj je i mjesto, 
među svjetske velikane. I još 
ponosniji što je jedan od naj-
većih svjetskih muzeja prepo-
znao njezinu vrijednost. Jer 
iz malog mjesta može krenu-
ti velika priča. I može stići do 
samog srca New Yorka – po-
ručuje gradonačelnik Orosla-
vja Viktor Šimunić. (kk) n

Knjiga o Francu Mikulcu u jednom 
od najpoznatijih svjetskih muzeja

 » velika stvar za oroslavje

Metropolitan Museum of Art godišnje posjeti preko 7 milijuna ljudi. Tamo se čuvaju djela poput 
Van Gogha, Rembrandta... 

 » nakon 11 godina

Vlč. Nikola 
Jurković odlazi iz 
Gornje Stubice

Nakon 11 godina službe, vlč. 
Nikola Jurković oprašta se od 
Župe svetog Jurja u Gornjoj Stu-
bici i svojih župljana, javlja Ra-
dio Stubica. Novu službu na-
stavit će u velikim župama na 
istoku Zagreba, župi sv. Ivana 
Krstitelja u Ivanjoj Reci i sv. Iva-
na Pavla II u Jelkovcu. 

- Zahvalan sam Bogu i vama 
župljanima za zajednički hod 
od 11 godina. Neka Bog blago-
slovi i nadalje prati naše korake 
- rekao je vlč. Jurković. 

Oproštajnu zahvalnu misu 
slavit će 17. kolovoza, a novi žu-
pnik, vlč. Danijel Crnić, uvodi 
se u službu u nedjelju, 24. ko-
lovoza. (kk) n
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Službenice Grada Pregra-
de, voditeljica Odsjeka 
za komunalno gospo-

darstvo, promet i prostorno 
uređenje Romana Pavlinec i 
referentica za društvene dje-
latnosti, informiranje, pro-
tokol i međunarodnu surad-
nju Nikolina Šoštarić Tkalec, 
sudjelovale su na međuna-

rodnom radnom sastanku u 
okviru projekta “European 
EcoSphere – Building Youth 
Community Resilience throu-
gh Nature Engagement”, koji 
se održao u općini Rezekne u 
Latviji.

Sastanak se odvijao unu-
tar radnog paketa pod nazi-
vom “Lakeshore Learning and 
Environmental Education”, a 
okupio je, uz Grad Pregradu, 
predstavnike partnerskih or-
ganizacija iz Španjolske, Sr-
bije, Italije, Slovenije, Latvije, 
Grčke i Portugala. Ovaj projekt 
provodi se s ciljem jačanja ot-
pornosti mladih kroz uključi-
vanje u aktivnosti povezane s 
prirodom te želi osnažiti mlade 
diljem Europe da postanu ču-
vari okoliša i zagovornici odr-
živog razvoja.

Sudionici su tijekom borav-
ka imali priliku upoznati pri-
rodne ljepote regije Rēzekne, 

uključujući Nacionalni park 
Rāzna, jedan od najvažnijih 
prirodnih resursa Latvije. Po-
seban naglasak stavljen je na 
edukativne radionice uz jeze-
ro Rāzna, vođene obilaske, ak-
tivnosti mladih rendžera, kao 
i ekološke radionice koje su 
uključivale mjerenje kvalitete 
vode i izradu suvenira od pri-

rodnih materijala.
Program je uključivao i su-

djelovanje na kulturno-umjet-
ničkom festivalu “Art Picknick“ 

u povijesnom zdanju Lūznava 
dvorca, koji ove godine obilje-
žava 10 godina od obnove i po-
novno postaje središte kultur-
nog života regije.

Projekt je prilika za raz-
mjenu iskustava s kolegama iz 
drugih zemalja, predstavljanje 
aktivnosti koje Grad Pregra-
da provodi u području održi-
vog razvoja i rada s mladima, 
ali i stjecanje vrijednih znanja 
i kontakte za daljnju suradnju.

Sljedeći međunarodni sa-
stanak u sklopu projekta odr-
žat će se upravo u Pregradi, od 
18. do 21. rujna, kada će Grad 
Pregrada imati čast ugostiti 
projektne partnere i predsta-
viti vlastite dobre prakse u po-
dručju ekologije, kulture i rada 
s mladima. (kk) n

Povodom dana Opći-
ne Sveti Križ Začretje 14. ruj-
na, Općinsko vijeće dodije-
lit će javna priznanja pravnim 
i fizičkim osobama za izuzet-
na ostvarenja i doprinos vezan 
uz život i razvoj Općine Sveti 
Križ Začretje. 

Općina dodjeljuje prizna-
nje za počasnog građanina, na-
gradu za životno djelo, pla-
ketu ‘Grb općine’, povelju i 
zahvalnicu. 

Prijavu za dodjelu javnog 
priznanja mogu podnijeti op-
ćinski načelnik, radna tijela Op-
ćinskog vijeća, najmanje pet vi-

jećnika Općinskog vijeća, vijeće 
mjesnih odbora s područja op-
ćine, udruge građana s područ-
ja općine, ustanove sa sjedi-
štem na području općine Sveti 
Križ Začretje, tvrtke sa sjedi-
štem na području općine te 
druge fizičke i pravne osobe.

Prijave se dostavljaju Od-
boru za dodjelu javnih pri-
znanja Općine Sveti Križ Za-
čretje (Trg hrvatske kraljice 
Jelene 1) do 14. kolovoza, u pi-
sanom obliku. 

Više detalja možete pro-
naći na službenim stranicama 
Općine. (kk) n

 » sveti križ začretje

Povodom Dana općine 
dijele se općinska priznanja

Službenice Grada Pregrade na 
sastanku u sklopu projekta 
“EcoSphere” u Latviji 

 » idući susret dogovoren je u pregradi

Projekt se provodi s ciljem jačanja otpornosti mladih kroz uključivanje 
u aktivnosti povezane s prirodom te želi osnažiti mlade diljem Europe 
da postanu čuvari okoliša i zagovornici održivog razvoja

FO
TO

: a
rh

iv
a 

Općina Stubičke Topli-
ce poslala je obavijest svojim 
mještanima o odvozu gloma-
znog otpada. 

Krupni (glomazni) otpa-
da prikupljat će se, ovisno o 
danu odvoza miješanog komu-
nalnog otpada, od 23. srpnja do 
27. listopada.

Prijavu za odvoz potrebno je 
izvršiti najkasnije tri radna dana 
prije datuma odvoza putem te-
lefona 049/587-837 ili e-maila 

glomazni@eko-flor.hr. Prilikom 
prijave obavezno je navesti ime 
i prezime, adresu i broj telefona 
te vrstu otpada (npr. krevet, bi-
cikl, madrac i sl.).

Inače, građanima je na ras-
polaganju i reciklažno dvorište 
na adresi Strmec Stubički 96 S. 
Radno vrijeme dvorišta je po-
nedjeljkom i utorkom od 7 do 
13 sati, srijedom od 10 do 18 sati, 
četvrtkom od 7 do 13 sati te su-
botom od 7 do 15 sati. (kk) n

 » stubičke toplice

Važna obavijest o odvozu 
glomaznog otpada

Uz Grad Pregradu, sastanak je okupio 
predstavnike partnerskih organizacija 
iz Španjolske, Srbije, Italije, Slovenije, 
Latvije, Grčke i Portugala
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Naš katalog proizvoda izrađen  
je na 100% recikliranom papiru. 

30/2025     24.7.-30.7.2025.

   RADNO VRIJEME ROBNIH CENTARA:  
Pon.-sub..: 7-21 h; Nedjeljama, praznicima i blagdanima: NE RADIMO

www.ktc.hr
info@ktc.hr

Cijena na
2.5.2025: 0,75 €

Cijena na
2.5.2025:10,29€

Cijena na
2.5.2025:41,99€

Trajno mlijeko 1l
2,8% m.m.

 0,69 €
0,67

€

Kava mljevena 
Jubilarna 
500g Franck
(1kg=15,38€)

-25%

 10,29 €
7,69

€

Deterdžent praškasti za rublje 
Ariel 4,4kg 80pranja (1kg=4,54€)

tekući 3,8l 86 pranja (1l=5,26€)

kapsule 60 kom (1kom=0,33€)

 Birajte mudro!
19,99

€

Insekticid univerzalni 
Atoks 400ml
(1l=3,22€)

Cijena na
2.5.2025: 1,69 €

 Birajte mudro!
1,29

€

PONUDA
do 31.8.

Pile grill na podlošku
svježe
(€/kg)

Cijena na
2.5.2025: 3,05 € Birajte mudro!

2,79
€

https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Grad Novi Marof i ove je 
godine izdvojio značaj-
na sredstva za financi-

ranje programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje 
provode udruge, a predstav-
nicima udruga koje su zado-
voljile uvjete javnog natječa-
ja ugovori su uručeni prošlog 
tjedna u Kulturnom centru 

‘Ivan Rabuzin’. 
U tu je svrhu Grad ovoga 

puta izdvojio 90.800 eura, a 
gradonačelnik Siniša Jenkač 
istaknuo je da je riječ o sred-
stvima namijenjenim za ak-
tivnosti koje se provode na 
području grada.

– To su naše domaće udru-
ge, ali i one koje djeluju na 
razini Varaždinske župani-

je, a projekte provode upra-
vo ovdje i uključuju članove s 
područja našeg grada. Svjesni 
smo da su neke udruge župa-
nijskog karaktera i da nema-
ju podružnice u svakoj općini 
i gradu, no i njih podržavamo 

– kazao je Jenkač.
Dodao je kako se nada da 

su svi zadovoljni dodijelje-
nim sredstvima te da vjeruje 
da će ih kvalitetno iskoristiti 
za provedbu aktivnosti i pro-
mociju svojih udruga.

– Uvjeren sam da će vam 
financijska pomoć omogućiti 
da u ovoj godini uspješno re-
alizirate ono što ste naumili. 
u skladu s vašim planovima 
i programima. Čestitam svi-
ma na dodijeljenim sredstvi-

ma, želim vam puno uspjeha 
u radu te da vaše udruge na-
stave aktivno djelovati, oku-
pljati članove svih generacija 

– od djece do umirovljenika, u 
skladu s vašim statutima i dje-
latnostima – poručio je grado-
načelnik Jenkač.

Među dobitnicima sred-
stava je Udruga umirovljeni-
ka Novi Marof čiji je predsjed-
nik Stjepan Bunta izjavio da 
im svaki iznos dobro dođe.

– Ovo je prilika da zahva-
limo Gradu Novom Marofu 
i gradonačelniku na potpo-
ri koju pružaju našem radu. 
Naša udruga broji više od 900 
članova, a sredstva uglavnom 
koristimo za organizaciju pu-
tovanja i za pomoć članovima 

koji su već duže vrijeme bo-
lesni. Također, prema potre-
bi, pomažemo i u prijevozu 
tih osoba liječniku ili u bol-
nicu. Voditi udrugu s tolikim 
brojem članova svakako nije 
jednostavno. Predsjednik sam 
posljednje dvije godine i nije 
lako, ali imamo dobru ekipu i 
svi zajedno se trudimo vodi-
ti brigu o svakom članu – re-
kao je Bunta.

Financijska pomoć dodi-
jeljena je i Atletskom klubu 
Varaždin i to za organizaci-
ju brdskog maratona Ivanec 

– Novi Marof.
– Riječ je o već tradicional-

noj manifestaciji staroj goto-
vo 10 godina, iako je ranije 
imala drugačiji naziv, a utr-
ka simbolično povezuje ta 
dva grada. Velika, krasna utr-
ka gdje smo već i par puta or-
ganizirali nacionalno prven-
stvo u planinskom trčanju na 
duge staze, odnosno u mini 
trailu. Veliko hvala Gradu 
Novom Marofu jer bez njiho-
ve podrške organizacija ova-
kvog događanja bila bi znatno 
teža, ako ne i nemoguća – re-
kao je Josip Lacković, pred-
sjednik AK Varaždin.

Kako je naglašeno, Grad 
Novi Marof ostat će i dalje 
pouzdan partner udrugama 
koje svojim radom obogaću-
ju društveni život zajedni-
ce i doprinose boljitku svih 
građana. (kk) n

“Uvjeren sam da će vam ovo pomoći 
da realizirate ono što ste naumili”
Ovom prilikom je istaknuto da će Grad i dalje ostati pouzdan partner udrugama koje svojim 
radom obogaćuju društveni život zajednice i doprinose boljitku svih građana

 » grad novi marof izdvojio preko 90.000 eura za projekte udruga  » do 2000 eura po 
gospodarstvu 
Novi Marof 
dijeli potpore 
u poljoprivredi

Grad Novi Marof raspisao 
je javni poziv za dodjelu pot-
pora male vrijednosti za ulaga-
nje u materijalnu imovinu na 
poljoprivrednim gospodarstvi-
ma u 2025. godini. Riječ je o još 
jednoj mjeri kojom Grad aktiv-
no podržava lokalne poljopri-
vrednike i potiče razvoj poljo-
privredne proizvodnje.

Potpore su namijenjene za 
ulaganja poput izgradnje, re-
konstrukcije ili adaptacije gos-
podarskih zgrada, opremanja 
plastenika i staklenika, kup-
nje nove mehanizacije i opre-
me, sustava za navodnjava-
nje, zaštitnih mreža te ograda 
za nasade i životinje. Grad su-
financira do 50 posto iznosa 
računa, a maksimalan iznos 
potpore po gospodarstvu izno-
si 2000 eura.

Korisnici potpora su poljo-
privredna gospodarstva upisa-
na u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava sa sjedištem 
odnosno prebivalištem na po-
dručju grada, nemaju dugo-
vanja prema Gradu Novom 
Marofu, ulaganje je ili će biti 
realizirano u ovoj godini, a is-
punjavaju i druge uvjete i kri-
terije iz Programa potpora u 
poljoprivredi Grada Novog Ma-
rofa za razdoblje od 2022. do 
2025. godine.

Ukupno planirani iznos 
sredstava za ovu mjeru izno-
si 45.000 eura, a zahtje-
vi se zaprimaju do iskorište-
nja sredstava, a najkasnije do 
30. studenoga.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač istaknuo je kako Grad su-
stavno razvija programe ko-
jima se poljoprivrednicima 
omogućuje veća konkuren-
tnost i dugoročna održivost.

- Poljoprivreda je važan dio 
naše lokalne ekonomije i iden-
titeta. Ovim potporama želimo 
našim vrijednim ljudima na te-
renu pomoći da moderniziraju 
proizvodnju, povećaju učinko-
vitost i lakše prebrode izazo-
ve koji dolaze. Bili smo i ostat 
ćemo pouzdan partner svo-
jim poljoprivrednicima i ulagat 
ćemo i dalje u njihov napre-
dak, koliko je to u našoj mo-
gućnosti - poručio je Jenkač.

Detalji javnog poziva, kao 
i obrazac za prijavu, dostupni 
su na službenoj internetskoj 
stranici Grada te u nadležnom 
upravnom odjelu. (kk) n

G rad Novi Marof nastav-
lja s planiranim ulaga-
njima u komunalnu 

infrastrukturu na grobljima. 
Najnoviji projekt odnosi se 
na rekonstrukciju i dograd-
nju mrtvačnice na mjesnom 
groblju u Presečnom, čime se 
nastavljaju stvarati dostojan-
stveni prostori za posljednji 
ispraćaj pokojnika.

Gradonačelnik Novog Ma-
rofa Siniša Jenkač u ponedje-
ljak je s predstavnicima tvrt-
ke ‘Vlašić DN Usluge d.o.o.’ 
potpisao ugovor o izvođe-
nju radova na rekonstrukci-
ji i dogradnji mrtvačnice u 
Presečnom. Vrijednost ugo-
vora iznosi 121.047 eura, a rok 
izvođenja radova je pet mje-
seci od dana uvođenja izvo-
đača u posao.

– Uređena mrtvačnica i 
prateći sadržaji važni su ne 
samo iz komunalnog aspek-
ta, već i zbog poštovanja 
prema našim pokojnicima 
i njihovim obiteljima. Pri-
mjereno oproštajno mjesto 
izraz je kulture i dostojan-
stva svake sredine – poru-
čio je Jenkač nakon potpisi-
vanja ugovora.

Ovo je nastavak kontinu-
iranih ulaganja Grada u ko-
munalnu infrastrukturu na 
grobljima. Podsjetimo, proš-
log je tjedna potpisan ugovor 
za rekonstrukciju i dograd-
nju mrtvačnice u Madžare-
vu, vrijedan više od 99.000 
eura. Posljednji projekt u 
nizu nastavak je ka stvara-
nju funkcionalnih i dosto-

janstvenih prostora za ispra-
ćaj najmilijih.

– Sustavno i ravnomjerno 
ulažemo u sva naselja na po-
dručju Grada Novog Marofa 
jer želimo da svi naši građani 
imaju jednake uvjete, bez ob-
zira gdje žive. Vjerujem da to 
naši sugrađani vide i prepozna-
ju – zaključio je gradonačelnik 
Jenkač. (kk) n

Slijedi rekonstrukcija mrtvačnice u Presečnom
Vrijednost ugovora 
je 121.047 eura, a rok 
izvođenja radova 
je pet mjeseci od 
uvođenja u posao  

 » gradonačelnik jenkač potpisao ugovor

Ugovori su uručeni u Kulturnom centru ‘Ivan Rabuzin’
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Protekle je subote u orga-
nizaciji Hrvatskog plani-
narskog društva Radoboj 

održan 5. Noćni uspon na Stra-
hinjčicu uz proslavu 4. obljet-
nice osnutka društva. U ve-
čeri ispunjenoj planinarskim 
duhom, prirodom i zajedniš-
tvom, mnogobrojni sudioni-
ci uživali su u nezaboravnom 

doživljaju hodanja pod zvijez-
dama, kroz poznatu trasu Ka-
menečkih do Planinarske kuće 
na Strahinjčici. 

Okupljanje je započelo u 18 
sati kod Planinarskog doma u 
Radoboju, gdje je sve prisutne 
dočekalo druženje uz roštilj i 
svečana proslava rođendana 
HPD-a Radoboj. Atmosferu su 
dodatno uljepšali nastupi Ra-
dobojskih mažoretkinja koje su 
ljetnu sezonu plesanja zaokru-
žile ovim posljednjim nastu-
pom kod Planinarskog doma. 
Uslijedila je i podjela rođen-
danske torte, uz prigodne riječi 
zahvalnosti organizatora svim 
članovima, volonterima i plani-
narima koji su podržavali druš-
tvo tijekom ove četiri godine.

Uspon je započeo u 20.20 
sati, u sumrak, kada su plani-
nari, njih 85, opremljeni na-
glavnim lampama, slojevitom 

odjećom i dobrom voljom, 
krenuli poznatom rutom pre-
ma Strahinjčici. Staza je vodila 
kroz Kamenečke, uz križ, sve 
do Planinarske kuće, kamo su 
stigli oko 22 sata. Za one naj-
upornije organizirana je i op-
cijska ruta prema vidikovcu 
‘Dedek’, s kojeg se pružao ča-
roban noćni pogled na zagor-
ski krajolik. 

Povratak prema Radobo-
ju uslijedio je oko 23.30 sati, 
kada su se umorni, ali zadovolj-
ni sudionici ponovno okupili 
kod Planinarskog doma, gdje 
je druženje potrajalo još neko 
vrijeme u opuštenoj atmosferi.

Noćni uspon na Strahinj-
čicu tako je još jednom poka-
zao kako planinarenje može 
biti više od sporta – ono je do-
življaj, poveznica ljudi i priro-
de koje HPD Radoboj promiče 
od svog osnutka. (kk) n

Velika manifestacija Tu-
rističke zajednice Opći-
ne Marija Bistrica ‘Lje-

to u Mariji Bistrici’ na svom 
je vrhuncu, piše Radio Marija 
Bistrica. Prošle je subote odr-
žana tradicionalna ‘Bistrička 
noć’, a ove godine glavna zvi-
jezda bio je Željko Bebek.

Atmosferu je zagrijao ‘Do-
mino’, band koji je i nakon 
Bebeka zabavljao publiku na 
središnjem bistričkom trgu, a 
legendarni glazbenik pokazao 
je da još uvijek vlada pozorni-
com i rasplesao posjetitelje na 
ispunjenom bistričkom trgu.

Kao i svake godine, ‘Bi-
strička noć’ tradicionalno je 
imala i popratne sadržaje, a to 
su humanitarna ponuda kola-
ča Udruge Hrvatska žena Ma-
rija Bistrica, lovački gulaš LD 
‘Fazan’, fiš paprikaš ŠRD ‘Ša-

ran’ i ponuda vina Udruge vi-
nogradara Marija Bistrica.

Nakon ‘Bistričke noći’ sli-
jede još dva koncerta dvije na-
redne subote na središnjem 
trgu u Mariji Bistrici. Zadnje 
srpanjske subote ‘Ljeto u Mari-
ji Bistrici’ donosi i jedan novi-
tet – veliku retro plesnu večer.

Svi koji danas dođu na trg 
od 20 sati imat će priliku vra-
titi se u glazbenu prošlost. Za 
glazbeno evergreen putova-
nje bit će zadužen Dino An-
tonić & band. 

A ususret Danu pobjede i 
domovinske zahvalnosti, tri 
dana uoči praznika, u subotu 
2. kolovoza od 20 sati na ras-
poredu je i veliki koncert Maje 
Šuput. Uz nju, svirat će i od-
lični ‘Kumovi’, a tu je i ponu-
da vina Udruge vinara i podru-
mara Vinski vrh. (kk) n

 » vrhunac ‘ljeta u mariji bistrici’

Željko Bebek oduševio 
na Bistričkoj noći

Održan 5. Noćni uspon na Strahinjčicu
 » uz proslavu 4. rođendana hpd-a radoboj

U sklopu ‘Summer festa 
Tuhelj’, proteklog su 
vikenda u Tuheljskim 

Toplicama održani Srednjo-
vjekovni dani koji su razve-
selili i velike i male.

Srednjovjekovni lakrdi-
jaši, dvorske lude, čarobnja-
ci i štular… Pa zatim radioni-
ce mačevanja i streličarstva, 
renesansni plesovi, igre na-
ših starih… Sadržaja je bilo 

pregršt, a posjetitelji su mo-
gli uživati i na tržnici doma-
ćih proizvoda. 

Na kraju, sve prisut-
ne je oduševio fireshow 
Mak Teatra. 

Organizatori vas poziva-
ju na nastavak veselog ljet-
nog programa u Tuhelj-
ske Toplice 2. i 3. kolovoza, 
kada slijede na Dani zabave 
i smijeha. (kk) n

 » slijede dani zabave i smijeha

Srednjovjekovni 
dani u Tuheljskim 
Toplicama oduševili

Mnogobrojni 
sudionici uživali su 
u nezaboravnom 
doživljaju hodanja 
pod zvijezdama, 
kroz poznatu trasu 
Kamenečkih do 
Planinarske kuće na 
Strahinjčici

Tijekom lipnja i srpnja, 
Planinarski dom u Ra-
doboju postaje mjesto 

na kojem se održavaju NTC 
kampovi za djecu, pružaju-
ći im priliku za učenje, igru i 
nezaboravno iskustvo u pri-
rodi. U suradnji sa stručnjaci-
ma iz Javne ustanove ‘Zagorje 
zeleno’, djeca jednom tjedno 
posjećuju Planinarsko-pouč-
nu stazu “Putovima orhide-
ja“ na Strahinjčici, gdje uče 
o bogatom ekosustavu ovog 
područja.

Na Strahinjčici, polazni-
ci kampa istražuju zanimljive 
aspekte flore i faune, s poseb-
nim naglaskom na orhideje, li-
vadnu i šumsku biorazno-
likost. Kroz ove aktivnosti, 
djeca stječu vrijedna znanja o 
prirodnim ljepotama i važno-

sti očuvanja okoliša. Tijekom 
trajanja kampa, stazu je obiš-
lo oko 200 djece.

Program NTC učenja te-
melji se na modernim me-
todama koje uzimaju u obzir 
razvoj i funkcionalnost moz-
ga. Aktivnosti i igre osmišlje-
ne su kako bi pozitivno utje-
cale na mentalni razvoj djece, 
potičući njihovu kreativnost, 
koncentraciju i socijalne vje-
štine, a istraživanja pokazu-
ju da ovakvi programi imaju 

dugoročne koristi za neuro-
loški razvoj u ključnom raz-
doblju rasta.

Boravak u prirodi također 
omogućuje djeci da se povežu 
s okolišem, razvijaju odgovor-
no ponašanje prema prirodi i 
usvajaju zdrave životne navike. 
Tjelesna aktivnost na svježem 
zraku ne samo da poboljšava fi-
zičko zdravlje, već potiče djecu 
da prihvate kretanje kao važnu 
i zabavnu komponentu svakod-
nevnog života. (kk) n

Djeca na Strahinjčici učila o 
ekosustavu ovog područja

 » polaznici ntc kampa

Stjecanje vrijednih 
znanja o prirodnim 
ljepotama i važnosti 
očuvanja okoliša
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Povodom obilježava-
nja 30. godišnjice Voj-
no – redarstvene akcije 

‘Oluja’, Udruga veterana spe-
cijalne policije Domovinskog 
rata ‘Barun’ iz Stubičkih To-
plica pripremila je niz doga-
đanja tijekom kolovoza, uz 
potporu Općine Stubičke To-
plice, Krapinsko – zagorske 
županije i Grada Donje Stu-
bice. Specijalna jedinica poli-
cije ‘Barun’ aktivno je sudje-
lovala u borbenim zadaćama 
tijekom akcije ‘Oluja’ kojom 
je oslobođen veći dio oku-
piranih područja Republike 
Hrvatske. 
U sklopu obilježavanja, u su-
botu, 2. kolovoza, na prosto-
ru Rekreacijskog centra Jo-
sip Mirt – Teček održat će se 
glazbeni festival ‘Zvukoskop’, 
u suradnji s Udrugom ‘Radio 
Falš’. Nastupit će tri mlada 
rock sastava koji će predsta-
viti autorske pjesme i obra-
de poznatih domaćih i stra-
nih rock hitova.
Paralelno s festivalom održa-
va se i Sajam supkultura, koji 
promovira domaće obrtnike 
alternativnog izričaja putem 
organiziranja sajmova i pro-

mocije na društvenim mre-
žama. Festival ‘Zvukoskop’ 
i Sajam supkultura novi su i 
zanimljivi sadržaji namije-
njeni prvenstveno mladima 
te se njima potiče kulturna i 
glazbena inicijativa osmišlje-
na posebno za mlade auto-
re i publiku.
Također, u ponedjeljak, 4. 
kolovoza, u Parku Vladimi-
ra Bosnara bit će postavljena 
izložba ratnih fotografija ‘Rat-
ni put Specijalne jedinice po-
licije Barun’.
Izložba će biti otvorena od 10 
do 17 sati, a posjetiteljima će 
pružiti uvid u ratne trenutke 
jedne od ključnih postrojbi 
Domovinskog rata.
Obilježavanje završava u su-
botu, 9. kolovoza tradicional-
nim Memorijalom ‘Josip Mirt 
– Teček’, koji uključuje cje-
lodnevno obiteljsko druženje 
i sportske igre za hrvatske 
branitelje i njihove obitelji. 
Memorijal se održava u spo-
men na preminule pripadni-
ke Udruge i već je 10 godina 
dio tradicije. 
Iz Udruge pozivaju sve zain-
teresirane da se u što većem 
broju odazovu glazbenom fe-

stivalu i izložbi fotografija, a 
pozivu se pridružuje i načel-
nik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak koji ističe značaj ova-
kvih inicijativa.
– Glazbeni festival ‘Zvuko-
skop’ iznimno nas veseli kao 
novi i zanimljiv sadržaj, oso-
bito za mlade. Poticanje kul-
turnih i glazbenih inicijativa, 
osobito onih koje uključuju 
mlade autore i izvođače, od 
iznimnog je značaja za razvoj 
zajednice i stvaranje pozitiv-
ne energije u Stubičkim To-
plicama. Također zahvalju-
jem na organizaciji izložbe 
i pripremi Memorijala ‘Jo-
sip Mirt – Teček’. Tim aktiv-
nostima čuvamo uspomenu 
na Domovinski rat i dopri-
nos hrvatskih branitelja, čije 
je zalaganje utkano u teme-
lje slobodne Hrvatske. Opći-
na s ponosom podržava ove 
inicijative – naglašava načel-
nik Beljak te zahvaljuje Udru-
zi ‘Barun’ na dugogodišnjem 
angažmanu u promicanju vri-
jednosti Domovinskog rata, 
ali i kontinuiranom doprino-
su životu zajednice kroz kul-
turne, edukativne i sportske 
aktivnosti. (kk) n

U krapinskoj Festival-
skoj dvorani održana 
je premijera dokumen-

tarnog filma ‘Tigrovi Zagorja’, 
koji donosi priču o hrabrosti, 
zajedništvu i domoljublju pri-
padnika 1. gardijske brigade 
– ‘Tigrovi’ s područja Hrvat-
skog zagorja. 

Predsjednik Udruge rat-
nih veterana 1. gardijske bri-
gade ‘Tigrovi’ KZŽ Zdravko 
Ivanek kazao je da je emoci-
je teško opisati riječima.

- Ja sam najponosniji čo-
vjek jer sam bio dio najelit-
nije gardijske brigade - ‘Ti-
grova’ - stoga i dan danas s 
ponosom nosim ovu oznaku. 
Što se filma tiče, u realizaciju 
smo krenuli uz nagovor Dali-
bora Hržice, a velika podrška 
nam je bio župan i Župani-
ja. Oni su nam dali najviše fi-
nancijskih sredstava, tako da 
smo mogli pokrenuti inicija-
tivu za snimanjem filma - re-
kao je Ivanek. 

Jedan od zapovjednika 
‘Tigrova’ koji je u film po-
dijelio svoja iskustva bio 

je Zdravko Andabak. Kako 
kaže, Zagorci su bili snala-
žljivi i hrabri.

- Nisu birali kada se tra-
žio neki dragovoljac za akci-
ju, oni su se javljali i tu sam 
uvijek bio sretan i zadovoljan 
s njima - rekao je, pa dodao:

- Zadaća nas koji smo 
živi je da kroz ovakve filmo-
ve prenesemo istinu o Do-
movinskom ratu i koja je 
žrtva podnijeta za Hrvat-
sku - dodao je.

Na premijeri je bio i žu-
pan Željko Kolar koji je 
istaknuo da Zagorje može 
biti ponosno na zagor-
ske branitelje.

- Na nama je da omogu-
ćimo da ovaj film vide mlade 
generacije, da ga kroz obra-
zovni sustav prikažemo u 
školama, da djeca znaju ko-
liko je teško stečena sloboda, 
te kako je podnijeta velika 
žrtva da se stvori slobodna 
i neovisna Hrvatska. Ti ljudi 
su dali svoju budućnost, da 
bismo mi danas imali svoju - 
zaključio je Kolar. (vh) n

 » priča o hrabrosti, zajedništvu i domoljublju

Predstavljen film 
‘Tigrovi Zagorja’

UVSPDR ‘Barun’ iz Stubaka 
obilježava 30 godina ‘Oluje’

 » sjećanje uz glazbu, fotografiju i sport

“
	Na nama je da omogućimo 
da ovaj film vide mlade 
generacije. Ti ljudi su dali svoju 
budućnost, da bismo mi danas 
imali svoju”				  
ŽELJKO KOLAR  -  župan

Zdravko Ivanek Željko Kolar
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Kad kažete DJ, ne za-
mišljate odmah 
trombon, funk i soul. 
No, ako pričate s Fi-

lipom Horvatom, poznati-
jim pod imenom DJ Ponci-
je, brzo ćete zaboraviti stere-
otipe. Ovaj glazbeni kamele-
on iz Međimurja već godina-
ma žonglira između instrume-
nata, produkcije i DJ pulta – i 
to sa stilom. 

glazbeni put 
- DJ karijeru pod nazivom Pon-
cije započeo sam 2017., ali glaz-
bom se bavim još od 2000. go-
dine – tada kao trombonist i 

pjevač. Prvo u bendu, pa u Oc-
tober Lightu, a zatim i u Sci-
fidelity Orchestra, gdje sam 
i dalje aktivan. DJ-ing je za 
mene bio eksperiment. Pro-
bao sam mogu li se razvi-
ti u tom smjeru. Pokazalo se 
kao pun pogodak – govori 
nam Horvat. 

Poncijevo glazbeno putova-
nje ima klasične korijene.

- Nije to toliki zaokret koli-
ko se čini – osnovna škola mi 
je bila klavir, srednja trombon. 
Klavir mi je ostao prva lju-
bav, i danas je jako važan dio 
mog rada u produkciji - na-
glašava Filip.

A što Poncije pušta?
- DJ-ing mi je produžena 

ruka onoga što i inače slu-
šam. Soul, funk, hip hop i 
puno jazza – to su žanrovi 
koji me oblikuju. Cijela hip 
hop scena 80-ih i 90-ih se ba-
zirala na sempliranju jazza, a 
ja sam tu doma - objašnjava 
nam Poncije.

- Radim i vlastitu glazbu 
pod imenom Poncije, može 
se naći na YouTubeu, a izdao 
sam i singlove za Aquarius Re-
cords. Kao producent sam su-
rađivao i s drugim izvođači-
ma – pisao sam tekstove, radio 
aranžmane... Nisam ograničen 
isključivo na DJ pult - nagla-
šava Horvat. 

dj na svadbi? zašto ne
No pult je i dalje važno mje-
sto. Poncijevi nastupi rijet-
ko su tipični.

- Nisam DJ koji će stajati iza 
pulta i samo puštati. Mogu se 
prilagoditi različitim vrstama 
evenata – bilo da se radi o svad-
bi, poslovnom eventu ili festi-
valu. Kod nas ljudi sve više tra-
že drugačiji glazbeni izričaj za 
svoje svečane trenutke. Ne žele 
svi tamburaše ili klasični bend 

– dodaje Filip. 
Na zapadu je DJ na svadbi 

već odavno norma – i taj trend 
polako dolazi k nama.

- Nekada su ljudi angažira-
li DJ-a iz financijskih razloga, 
no danas mnogi jednostav-
no ne žele živu glazbu. Glaz-
ba iz 2000-tih, bazirana na 
sintesajzerima, teško se izvo-
di uživo. Zamislite svadbeni 
bend koji pokušava odsvira-
ti Skrillexa ili Davida Guettu. 
Zato se sve češće kombinira 
live bend za dio večeri i DJ 
za elektroničku glazbu - na-
glašava Horvat.

Poncije zna što znači sta-
jati na velikoj pozornici – je-
dan od važnijih nastupa bio 
mu je na poznatom festivalu 

‘Forestland’.
- Na ‘Forestlandu’ sam imao 

čast otvoriti glavnu binu – to 
je jedan od najvećih festivala 
elektroničke glazbe na sjeve-
ru Hrvatske. Bilo je to poseb-
no iskustvo i velika stepeni-
ca u mojoj DJ karijeri – kazao 
nam je Poncije.

sviraš za ljude 
No, život DJ-a nije samo gla-
mur festivala – tu su i sva-
kodnevne, vrlo konkret-
ne situacije.

- Ljudi često dolaze s USB 
stickom i puštaju set bez veze 
s publikom. To je ono zbog 
čega DJ-i ponekad imaju lošu 
reputaciju. S druge strane, oz-
biljan DJ zna pročitati publiku 

– zna što ljudi žele čuti i kad 
– napominje.

A publika? Poncije kaže da 
je raznolika – i da svaki nastup 
zahtijeva prilagodbu.

- Postoji publika koja ide za 
masom, oni koji žale za proš-
lim vremenima, pa oni koji žele 
proživjeti mladost, i oni koji 
traže nešto novo. Ključ je znati 
gdje dolaziš – i prilagoditi glaz-
bu. Kod mene možete očekivati 
autentičan odabir glazbe, uvi-
jek prilagođen eventu. Ne vo-
lim ponavljati playliste, ali ni 
puštati bilo što u bilo kojem 
trenutku - naglašava Horvat.

A što kad ljudi počnu naru-
čivati pjesme?

- To je klasika. Na svadbama 
se zna – tamo sam više sluga 
nego performer. Ako mladenci 
žele dopuštati narudžbe, onda 
ih primam, a ako ne, onda se 
toga držim. U klubu je druga-
čije – ako netko donese do-
bru ideju, rado ću je prihvatiti. 
Publika to zna cijeniti – apo-
strofira Filip.

Za kraj, Poncije ima poruku 
za sve one koji dolaze na DJ ve-
čer s određenim očekivanjima:

- Pozivam sve da dođu otvo-
renog uma. Glazba možda nije 
uvijek poznata, ali ako probudi 
nešto u vama – onda smo po-
godili - zaključuje Horvat. (Ni-
kola Turin) n

“Hitovi s početka 2000-tih postaju evergreeni 
na svadbama. Teško je zamisliti da bend 
svira Skrillexa ili Guettu – tu dolazi DJ”
Ovaj glazbeni kameleon iz Međimurja već godinama žonglira između instrumenata, produkcije i DJ pulta – i to sa 
stilom. Ispričao nam je svoje glazbeno putovanje

 » filip horvat aka dj poncije otvoreno o današnjoj sceni: 
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Ponekad se ne izgubimo odjednom, već malo po malo – 
po jedan odgođeni zadatak, po jedan preskočeni odmor, 
po jedan dan bez fokusa. I onda se odjednom nađemo u 

obrascima koji nas više iscrpljuju nego podržavaju. No dobre 
radne navike se mogu ponovno izgraditi. Ne snagom volje, već 
svjesnim vraćanjem sebi.

kreni od toga zašto
Prije nego što pokušamo “biti disciplinirani“, dobro je zastati 
i pitati se – zašto želim promijeniti svoje radne navike? Što mi 
trenutno smeta? Što bih htio osjetiti umjesto toga?

Bez osobnog smisla, nova rutina postaje još jedan pritisak. 
S njim, ona postaje alat za povratak ravnoteži.

počni s jednim navikom
Umjesto da pokušavaš promijeniti sve – ranije ustajanje, bo-
lju organizaciju, više fokusa, manje mobitela – počni s jednom 
navikom. Jednom malom promjenom koja je izvediva odmah.

To može biti 10 minuta planiranja dana ujutro. Ili pauza za 
šetnju između sastanaka. Ili 30 minuta bez notifikacija. Male 
pobjede grade osjećaj kontrole.

usidri naviku u postojeću rutinu
Navike se lakše usvajaju kada se vežu za ono što već radimo. 
Ako znaš da svako jutro piješ kavu, iskoristi tih 5 minuta za 
pregled prioriteta. Ako imaš redovit sastanak u 13 sati, uvedi 
pauzu odmah nakon.

Ovo se u psihologiji zove “habit stacking“ – slaganje nove 
navike na već postojeću.

prati energiju, ne samo vrijeme
Produktivnost nije samo pitanje rasporeda – već i razine ener-
gije. Ako znaš da najbolje razmišljaš prije podne, tada plani-
raj najzahtjevnije zadatke. Ako ti koncentracija pada popod-
ne, ostavi rutinske stvari za to vrijeme.

Zdrave navike poštuju bioritam, ne pokušavaju ga pobijediti.

budi nježan prema sebi
Ponovno uspostavljanje navika ne ide ravno. Bit će dana kad 
nećeš uspjeti. Važno je da te to ne obeshrabri. Uspostavljanje 
ravnoteže nije stvar perfekcije, već upornosti.

Umjesto samokritike, ponudi si razumijevanje. Nisi ne-
organiziran – možda si preopterećen. Nisi lijen – možda ti 
treba pauza.

okruži se podsjetnicima i podrškom
Fizički podsjetnici (bilješke, alarmi, planer) mogu pomoći da 
ne zaboraviš što ti je važno. Razgovori s ljudima koji imaju slič-
ne ciljeve mogu ojačati motivaciju.

Navike nisu samo individualni činovi – one se lakše održa-
vaju kada su ugrađene u odnose i kontekst.

zaključak
Zdrave radne navike nisu trik ni sistem. One su oblik samopo-
moći – način da radimo, a da ne izgaramo. Kada ih ponovno gra-
dimo, ne gradimo samo strukturu dana, već i prostor u kojem se 
možemo osjećati mirnije, prisutnije i više kao mi. I zato vrijedi 
ponovno početi – ne od ponedjeljka, već od ovog trenutka. n

 » počnite već danas

Kako ponovno uspostaviti zdrave radne navike
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Restoran i Catering 
Sermage, simbol tra-
dicije, obiteljskih vri-
jednosti i vrhunske 

zagorske kuhinje, proslavio je 
velikih 60 godina djelovanja. 
U dvorištu obiteljske kuće i re-
storana okupilo se preko 250 
gostiju, prijatelja i poslovnih 
partnera, koji su ovom prili-
kom došli pružiti podršku, če-
stitati jubilej i – kako su mnogi 

naglasili – dati poticaj za slje-
dećih 60 godina rada.

Proslava je bila svečana, 
ali intimna – baš onakva ka-
kav je i sam restoran Sermage: 
spoj tradicije, gostoljubivosti i 
inovacije. Vlasnik Ivan Đurkin 

- Benkotić i njegova obitelj do-
čekali su uzvanike s osmije-
hom, a kroz večer su posluženi 
brojni specijaliteti iz njihove 
kuhinje, uz nezaobilazne za-
gorske štrukle, domaće mlin-
ce i vina iz lokalnih podruma.

čestitke sa svih razina 
Svečanost su uveličali pred-
stavnici Općine Sveti Križ 
Začretje, koja je Restoranu 
Sermage uputila i službenu 

čestitku, kao i krapinsko - za-
gorski župan Željko Kolar sa 
svojim predstavnicima. Pri-
stigle su i čestitke predsjed-
nika Obrtničke komore KZŽ, 
predsjednika Hrvatske obrt-
ničke komore, kao i zamjeni-
ka predstojnika Ureda pred-
sjednika Republike Hrvatske 
Zorana Milanovića. Ministar 
turizma i sporta Tonči Glavi-
na također je uputio čestitku 
i pozdravne riječi povodom 
ovog važnog jubileja.

prijatelji i oslonac
Veliki jubileji zahtijevaju i do-
bru organizaciju, a u tome su, 
ističe obitelj Đurkin - Benkotić, 
ključnu ulogu odigrali njihovi 

dugogodišnji poslovni partne-
ri, koji su i ovoga puta pokazali 
prijateljstvo i profesionalnost.

Za slastice su se pobrinu-
li ‘Cuker&Co’, Slastice i torte 

‘Relax’ te Slastičarna ‘Tri užit-
ka’, dok je vinska ponuda bila 
obogaćena vinima Petroveč-
ki. Uz tradicionalne mlince 

‘Zebrano’, sve je bilo upotpu-
njeno dekoracijama i šatori-
ma ‘Kontak’, a organizaciju i 
estetski dojam nadopunila je 
‘Events by Iva’ te ‘Kreativni S’ 
– timovi koji već godinama su-
rađuju sa Sermageom na ra-
znim događanjima.

više od restorana
Restoran i Catering Sermage 
danas je daleko više od mjesta 
gdje se jede. To je brend, pri-
ča i identitet – spoj autohto-
ne zagorske kuhinje i moder-
nog ugostiteljstva, koji svoje 
početke vuče još iz 1965. go-
dine, kada je otvorena ‘Krčma 
Veselom Zagorcu’.

 » velika proslava u svetom križu začretju

Restoran i Catering Sermage 
obilježio 60 godina postojanja uz 
250 prijatelja, uzvanika i suradnika
Proslava je bila svečana, ali intimna – baš onakva kakav je i sam restoran Sermage: spoj tradicije, gostoljubivosti i inovacije. 
Uzvanici su došli pružiti podršku, čestitati jubilej i – kako su mnogi naglasili – dati poticaj za sljedećih 60 godina rada

Restoran i Catering Sermage danas 
je daleko više od mjesta gdje se jede. 
To je brend, priča i identitet – spoj 
autohtone zagorske kuhinje i modernog 
ugostiteljstva

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Ivan i Iva Đurkin - Benkotić
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Zlatko Šorša

Danas, 60 godina kasni-
je, Ivan Đurkin - Benkotić kao 
treća generacija vodi posao 
s jednakom strašću i vizijom, 
neprestano razvijajući ponu-
du i stvarajući događanja koja 
ostaju u pamćenju.

– Ponosni smo, ali i zahval-
ni. Prije svega našim gostima, 
koji nas godinama prate, na-
šim partnerima bez kojih ova-
kva proslava ne bi bila moguća, 
te svima koji su nam ovih dana 
uputili poruke podrške i pri-
znanja. Ipak, najveća zahvala 
ide majci Štefaniji Đurkin, se-
stri Meliti Habljak, supruzi Ivi 
Đurkin - Benkotić i nasljedni-
ku Dorijanu kao i ostatku obi-
telji bez kojih ovo ne bi bilo 
moguće. Ovo nije kraj – ovo je 
poticaj za dalje - rekao je Ivan 
prilikom svečanog govora.

rast, ali s korijenima
Restoran Sermage već radi na 
širenju ponude kroz nove kon-
cepte – finger food za poslov-
ne evente, pripreme hrane na 
lokacijama i nove usluge ca-
teringa prilagođene suvre-
menim zahtjevima tržišta. No, 
ono što se neće mijenjati je 
srž – obiteljski pristup, doma-
ći proizvodi i želja da gost ode 

– sretan i sit.
Više o ponudi, budućim 

događanjima i priči restora-
na možete pronaći na njiho-
vim službenim internetskim 
stranicama, a za sve vrste 
upita i dogovora o suradnji 
obratite se direktno Ivanu 
Đurkinu - Benkotiću na broj 
098/657-557. n

Već rade na širenju ponude kroz nove 
koncepte – finger food za poslovne evente, 
pripreme hrane na lokacijama i nove 
usluge cateringa prilagođene suvremenim 
zahtjevima tržišta
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Kreativnost, strast i beskrajna po-
svećenost klijentima – tako bi 
se u tri riječi mogla opisati pri-
ča Shine Designa, obrta koji ove 

godine slavi svoj četvrti rođendan. Ono 
što je počelo kao hobi jedne zaljubljeni-
ce u estetiku i stvaranje, Kristine Perper, 
s vremenom se razvilo u prepoznatljiv 
brend na području Krapinsko – zagor-
ske županije i šire.

balonska čarolija
Prva i najprepoznatljivija djelatnost Shi-
ne Designa je uređenje prostora balon-
skim dekoracijama. Bez obzira radi li se 
o otvorenju škole, svečanostima velikih 
tvrtki ili privatnim proslavama, Shine 
Design u svaki projekt unosi dozu ele-
gancije, boje i veselja. Njihovi prepoznat-
ljivi balon box paketi, eksplozije balona i 
lukovi s balonima postali su zaštitni znak 
brojnih događanja u županiji, uključujući 
i obilježavanje Dana županije, kao i kod 
otvorenja škola.

Upravo suradnja sa Županijom, jav-
nim institucijama i velikim poslovnim 
subjektima potvrđuje profesionalnost 
tima i visoku razinu povjerenja koju su 
kroz godine izgradili.

više od balona
Shine Design ne staje samo na dekoraci-
jama. Njihova ponuda uključuje i širok 
spektar ručno izrađenih proizvoda koji 
svakom događanju daju dodatnu notu 
osobnosti i topline. Među njima su perso-
nalizirane svijeće zahvalnice (sve popu-
larniji izbor za vjenčanja, krštenja i pri-
česti), magneti i okviri za zahvalu (sitnice 
koje postaju trajna uspomena), tisak na 
majice i šalice (pokloni s osobnom poru-
kom koji izazivaju osmijeh) i flower box 
od sojinog voska (najnoviji i trenutačno 
najtraženiji proizvod. Spoj mirisne svije-
će i dekorativnog aranžmana idealan za 
poklon ili dekoraciju doma). 

Svaki proizvod nastaje ručno, uz 
puno pažnje prema detaljima i željama 
klijenata, što Shine Design jasno razliku-
je od masovne ponude.

klijent na prvom mjestu
– Mi ne prodajemo proizvode, mi stvara-
mo uspomene – često zna reći osnivači-
ca Shine Designa. I to se osjeti u svakom 

detalju – od prvog kontakta do isporuke. 
Upravo ta filozofija osobnog pristupa i 
individualne izrade osigurala im je širo-
ku bazu zadovoljnih i vjernih klijenata. 

podrška lokalnoj zajednici
Shine Design ne djeluje samo na tržištu, 
već aktivno doprinosi i lokalnoj zajed-
nici. Kao članica Poduzetničkog kluba 

Krapinsko – zagorske županije, tvrtka 
sudjeluje u poticanju razvoja ženskog 
poduzetništva, surađuje s lokalnim 
školama i inicira projekte koji njegu-
ju kreativnost i solidarnost.

širenje ponude 
Tijekom četiri godine rada, Shine De-
sign neprekidno ulaže u svoje znanje i 
opremu. Svaki novi proizvod, bilo da se 
radi o eksploziji balona ili flower boxu 
od sojinog voska, rezultat je praćenja 
trendova, ali i osluškivanja potreba 
svojih klijenata.

U planu je i daljnje proširenje po-
nude, kao i otvaranje fizičkog showro-
om prostora u kojem će klijenti moći 
iskusiti punu paletu proizvoda i ideja.

Iza svake uspješne dekoracije i sva-
kog unikatnog proizvoda stoji mnogo 
više od talenta – stoje sati usavršavanja, 
istraživanja i učenja. Osnivačica Shine 
Designa, Kristina Perper, redovito su-
djeluje na stručnim edukacijama, prati 
najnovije trendove u industriji evenata i 
posjeduje brojne certifikate iz područja 
dekoracija, dizajna i ručne izrade. Upra-
vo ta predanost cjeloživotnom učenju 
omogućava Shine Designu da ostane 
korak ispred i svojim klijentima ponu-
di uvijek svježe, kvalitetne i inovativne 

detalji čine razliku
Ako tražite tim koji zna kako svakom do-
gađaju dati osobni pečat, stvoriti atmos-
feru i izmamiti osmijehe, Shine Design je 
ime koje trebate zapamtiti. Četiri godi-
ne iskustva, stotine zadovoljnih klijena-
ta i bezbroj ručno izrađenih dekoracija i 
poklona – najbolja su preporuka.

Za više informacija i inspiraciju, po-
sjetite njihovu web stranicu ili ih pro-
nađite na društvenim mrežama pod 
imenom Shine Design – tamo gdje krea-
tivnost sjaji najjače. (nt) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Shine Design već 4 godine 
stvara najljepše uspomene
Ono što je počelo kao hobi jedne zaljubljenice u estetiku i stvaranje, Kristine Perper, s vremenom se razvilo u 
prepoznatljiv brend na području Krapinsko – zagorske županije i šire

 » kada se kreativnost pretvori u prepoznatljivost

Shine Design ne staje samo na dekoracijama. Njihova ponuda uključuje i širok spektar 
ručno izrađenih proizvoda koji svakom događanju daju dodatnu notu osobnosti i topline
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Zamjenik varaždinskog gradonačelni-
ka Miroslav Marković u četvrtak je u 
Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u 
Zagrebu zajedno s dekanicom Fakul-

teta organizacije i informatike Varaždin Mari-
nom Klačmer Čalopa te ravnateljicom Pučkog 
otvorenog učilišta Varaždin Lanom Velimiro-

dustriji u Varaždinu, izraditi predinkubacijske 
i inkubacijske programe za edukaciju i men-
toriranje te uspostaviti pet lokalnih točaka ra-
zvoja u Ludbregu, Novom Marofu, Gornjem 
Knegincu, Svetom Iliji i Vinici. Projektom će se 
institucionalno ojačati aktivnosti ranog prepo-
znavanja i razvoja inovativnih poduzetničkih 
ideja te podizanje razine digitalnih, poduzet-
ničkih i tehnoloških znanja u području pamet-
ne industrije čime se, uz infrastrukturu, ulaže 
i u znanje i inovacije.  

Smješten u središtu Varaždina, uz povi-
jesnu Vilu Oršić, novi Centar prostirat će se 
na više od 1200 metara kvadratnih moderno 
opremljenog prostora i bit će to prvi takav cen-
tar u akademskom sektoru Hrvatske posvećen 
upravo predinkubaciji – najranijoj fazi razvoja 
poduzetničkih ideja – čime FOI postavlja te-
melje za sustavnu podršku inovatorima, stu-
dentima i startupovima.

Centar će uključivati ‘Smart Living La-
bove’, edukacijske i prezentacijske prostore, 
zone za mentoriranje i razvoj inovacija, a bit 
će otvoren ne samo studentima FOI-ja već i 
širem društvenom i gospodarskom okruže-
nju. Ključna komponenta bit će ‘Croatian 
Smart Factory’, prvi laboratorij te vrste u ze-
mlji, opremljen industrijskim robotom i na-
prednom tehnologijom za testiranje rješenja 
u kontekstu pametne industrije.

Poseban naglasak stavlja se na poveziva-
nje znanosti, gospodarstva i lokalne samou-
prave kroz ‘Triple Helix’ model suradnje, koji 
omogućuje dinamičan prijenos znanja i po-

vić Vukalović potpisao ugovore s ministricom 
regionalnog razvoja i fondova Europske uni-
je Natašom Mikuš Žigman o dodjeli bespo-
vratnih sredstava u sklopu Integriranih teri-
torijalnih ulaganja (ITU mehanizma) za Ur-
bano područje Varaždin za realizaciju proje-
kata “Centar kreativnih i kulturnih industri-
ja UPVŽ“ te “Regionalni centar za predinku-
baciju u pametnoj industriji“. 

centar za predinkubaciju
Nositelj projekta i Korisnik bespovratnih 
sredstava za “Regionalni centar za predin-
kubaciju u pametnoj industriji“ je Fakul-
tet organizacije i informatike, a Grad Varaž-
din, kao ključni strateški partner osigurao je 
pravo građenja te sufinancirao dio projekta. 
Ukupni prihvatljivi troškovi projekta iznose 
6.131.000 eura, a projektu se za sufinancira-
nje dodjeljuje 5.211.349,99 eura bespovratnih 
sredstava, što predstavlja nešto malo manje 
od 85 posto.

Cilj projekta je izgraditi i opremiti regio-
nalni centar za predinkubaciju u pametnoj in-

 » nositelji projekata su foi i pou varaždin

Varaždin dobiva centar kreativnih i kulturnih 
industrija i postaje regionalno središte za 
predinkubaciju u pametnoj industriji

Ugovore su s ministricom Mikuš Žigman potpisali dekanica FOI-
ja Klačmer Čalopa, ravnateljica POU VŽ Velimirović Vukalović i 
varaždinski dogradonačelnik Marković

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Za projekt “Regionalni centar 
za predinkubaciju u pametnoj 
industriji“ osigurano je 
sufinanciranje od 5.211.349,99 eura. 
Ukupni troškovi su 6.131.000 eura



26. srpnja 2025. 29Kajkavske kronike - broj 114 poslovni svijet

tiče digitalnu transformaciju na regionalnoj 
razini. Projekt se dodatno osnažuje kroz su-
radnju s međunarodnim partnerima, osobito 
sa Switzerland Innovation Park Biel – Swiss 
Smart Factory, čime Centar stječe pristup glo-
balnim znanjima i praksama.

U okviru Centra djelovat će i ‘Think Tank’ 
stručnjaka za mentorstvo, savjetovanje i edu-
kaciju, a u sklopu laboratorijskog prostora pla-
nirana je i instalacija OMiLAB-a (Open Models 
Laboratory) – platforme za razvoj inovacija u 
konceptualnom modeliranju. 

centar kreativnih industrija
Nositelj projekta i Korisnik bespovratnih 
sredstava za “Centar kreativnih i kulturnih 
industrija UPVŽ“ je Pučko otvoreno učilište 
Varaždin. Grad Varaždin kao osnivač Pučkog 
otvorenog učilišta dao je doprinos realizaci-
ji projekta davanjem Učilištu na korištenje 
i upravljanje bivše kino ‘Dom’. Ukupni pri-
hvatljivi troškovi projekta iznose 5.570.398,19 
eura, a projektu se za sufinanciranje dodje-
ljuje nešto malo manje od 85 posto bespo-
vratnih sredstava, odnosno 4.734.838,44 eura.

Cilj projekta je revitalizacija bivšeg kina 
‘Dom’, smještenog u samom centru grada te 
njegova prenamjena u centar kreativnih i kul-
turnih industrija, a osim obnove ove brownfi-
eld lokacije, tijekom provedbe projekta plani-
rano je i opremanje suradničkih podružnica u 
pet jedinica lokalne samouprave iz obuhvata 
Urbanog područja Varaždin: Ludbreg, Maru-
ševec, Trnovec Bartolovečki, Varaždinske To-
plice i Vinica.

Ugovore o dodjeli bespovratnih sredstava 
je potpisalo Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova EU, Središnja agencija za financira-
nje i ugovaranje programa i projekata Europ-
ske unije (PTPO) i Grad Varaždin, Posredničko 
tijelo za odabir operacija (PTOO) s jedne strane 
i kao druga strana korisnik bespovratnih sred-
stava POU Varaždin, odnosno FOI Varaždin.

Gradonačelnik Neven Bosilj komentirao je 
ovaj veliki korak u realizaciji projekata od izu-
zetne važnosti za grad Varaždin.

– Grad je nakon višegodišnjih priprema, 
izrade projektnih dokumentacija, dobivanja 
građevinskih dozvola, apliciranja, konačno 
došao u fazu početka realizacije svoja četiri 

ključna projekta. Prva dva projekta u vrijed-
nosti oko 10 milijuna eura bespovratnih sred-
stava, sada su ugovorena. Već smo proveli jav-
ne nabave i radovi na preuređenju bivšeg kina 
‘Dom’ počinju u roku od mjesec dana, a odmah 
nakon toga će početi i dogradnja vile Oršić. Na 
jesen ćemo potpisati ugovore i za obnovu sina-
goge koja će postati multifunkcionalni centar 
za koncerte i izložbe te za Varaždinsku kuću 
koja postaje turističko informativni centar. Ta 
će četiri projekta promijeniti vizuru Varaždina 
i u svakom smislu našem gradu dati još veću 
gospodarsku, poduzetničku, obrazovnu i tu-
rističku vrijednost – rekao je gradonačelnik.

Potpisivanju su nazočile i pročelnica UO 
za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina 
Slađana Miočić te voditeljica projekta Regio-
nalnog centra za predinkubaciju Nina Begi-
čević Ređep. n

Hrvatska veterinarsko-
farmaceutska industri-
ja upravo je dobila sna-

žan zamah - domaća tvrtka 
DDL Zagreb s poslovnim ope-
racijama u Hrvatskoj, Srbiji i 
Sloveniji sklopila je strateš-
ko partnerstvo s grupacijom 
Neftys Pharma, vodećim eu-
ropskim igračem u distribuci-
ji i logistici veterinarsko-me-
dicinskih proizvoda.

Preko ovog strateškog sa-
veza, francuski div Neftys 

Pharma preuzeo je većinski 
vlasnički udio u DDL-u Za-
greb, čime je hrvatska kom-
panija zakoračila na veliku 
europsku scenu.

Neftys Pharma posluje u 
12 zemalja Europe i Afrike, s 
mrežom od čak 27 logistič-
kih lokacija i 700 zaposleni-
ka. Njihova baza broji 20.000 
klijenata, a godišnji prihodi 
premašuju impresivnih 500 
milijuna eura. S takvim par-
tnerom, DDL Zagreb sada ula-

zi u novu fazu razvoja koju 
stručnjaci nazivaju – ekspo-
nencijalni rast.

– Spoj našeg znanja o lokal-
nom tržištu i snage globalne 
mreže Neftysa donosi kup-
cima konkretnu vrijednost – 
veću ponudu, bržu dostavu i 
još bolju uslugu – poručuju iz 
Uprave DDL-a.

Uz ovu akviziciju dolazi i 
kadrovska nadogradnja. Do-
sadašnja operativna direk-
torica Ida Šepek, preuzima 
poziciju glavne izvršne di-
rektorice (CEO), dok osniva-
či tvrtke Darko Laškaj i Dean 
Laškaj, ostaju čvrsto na kor-
milu strateškog i operativnog 
vođenja DDL-a.

Suradnja s Neftysom ne 
mijenja odnose s postojećim 
kupcima – kvaliteta usluge 
ostaje temelj poslovanja.

Cilj partnerstva je jasan: 
proširiti ponudu, modernizi-
rati logistiku i dodatno učvr-
stiti vodeću poziciju DDL-a 
na tržištima Hrvatske, Slove-
nije, Srbije i cijele regije. S 

novim kapitalom i znanjem 
u pozadini, DDL se pripre-
ma za širenje koje bi mo-
glo promijeniti pravila igre 
u industriji.

– Ovo nije samo poslov-
na odluka – ovo je nova era 
za DDL Zagreb. Ulazimo u 
ligu velikih, ali ostajemo lo-
kalno prisutni, okrenuti lju-

dima i tržištu koje poznaje-
mo bolje nego itko – kažu iz 
Uprave DDL-a.

Partnerstvo DDL-a i Neftys 
Pharme pokazuje da i hrvat-
ske tvrtke mogu biti generato-
ri velikih međunarodnih priča 
kada se spoje iskustvo, znanje 
i ambicija. A priča DDL-a tek 
je na početku… (kk) n

 » veliki iskorak na tržištu

Hrvatski DDL Zagreb ulazi u elitno europsko 
društvo uz strateško partnerstvo s Neftys Pharmom

Vlasnici Darko i Dean Laškaj, CEO Ida Šepek

Vlasnik Neftys Pharme Jacques Mignot i CEO Diego Mignot

Za projekt “Centar kreativnih 
i kulturnih industrija UPVŽ“ 
osigurano je sufinanciranje od 
4.734.838,44 eura. Ukupni troškovi 
su 5.570.398,19 eura

Smješten u središtu Varaždina, uz povijesnu Vilu Oršić, “Regionalni centar za predinkubaciju u 
pametnoj industriji“ prostirat će se na više od 1200 metara kvadratnih moderno opremljenog prostora
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VOZAČ - DOSTAVLJAČ/VOZAČICA - 
DOSTAVLJAČICA C KATEGORIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RAUŠ d.o.o. za trgovinu 
motornim vozilima i motorima
Rok za prijavu: 9.8.2025.

KALKULANT-TEHNOLOG (M/Ž)
Mjesto rada: SIGETEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INOXMONT- VS - d.o.o. za 
montažu industrijskih postrojenja i 
cjevovoda
Rok za prijavu: 31.7.2025.

MONTER/MONTERKA NA POSLOVIMA 
VODOINSTALACIJA, INSTALACIJA 
CENTRALNOG GRIJANJA I VENTILACIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 6
Poslodavac: DSC ENERGY d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 16.8.2025.

VODOINSTALATER/
VODOINSTALATERKA-INSTALATER 
/ INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ISF d.o.o. za instalacijske 
radove
Rok za prijavu: 16.8.2025.

SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA
Mjesto rada: SEKETIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ATREUS GRADNJA j.d.o.o. 
za građevinarstvo i usluge
Rok za prijavu: 24.8.2025. 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  

MEHANIČAR/MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BALI d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

ADMINISTRATIVNI RADNIK/
ADMINISTRATIVNA RADNICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BALI d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

RADNIK/RADNICA ZA RAD NA 
GRAĐEVINSKOM HELIKOPTERU 
ZA GLETANJE, TJ. ZARIBAVANJE 
CEMENTNOG ESTRIHA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MD & V, d.o.o. 
za građevinarstvo, trgovinu, 
ugostiteljstvo, promet, ostale poslovne 
djelatnosti i uvoz-izvoz
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

INDUSTRIJSKI LAKIRER/INDUSTRIJSKA 
LAKIRERICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INdoor com d.o.o. za 
građenje, proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 18.9.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TIFON, d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 5.8.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: PETRIJANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: IM TRANS d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 2.8.2025.

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA 
KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PANCAKE HOUSE j.d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 3.8.2025.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 3.8.2025.

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEM
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HIDROING d.o.o. za 
graditeljstvo i hidrogradnju
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

RADNIK/RADNICA NA ČIŠĆENJU
Mjesto rada: PETRIJANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. za 
poslovne usluge
Rok za prijavu: 31.7.2025.  

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA 
RADNICA U GRAĐEVINI
Mjesto rada: BELETINEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BOSILJ GRADNJA j.d.o.o. za 
izradu krovišta
Rok za prijavu: 2.8.2025.  

INŽENJER KONSTRUKTOR/
INŽENJERKA KONSTRUKTORICA
Mjesto rada: HORVATSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HYDROMAT c za 
proizvodnju i inženjering
Rok za prijavu: 10.8.2025. 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

PRODAVAČ/PRODAVAČICA SVJEŽEG 
MESA PILIĆA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “PERADARSTVO” UZGOJ, 
KLANJE I PRODAJA PERAD
Rok za prijavu: 31.7.2025.

Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI
Rok za prijavu: 3.8.2025.

POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK/
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge
Rok za prijavu: 3.8.2025.

POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK/
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INTERIJERI 3M, obrt za 
građevinske usluge, vl. Dražen Bakšaj
Rok za prijavu: 2.8.2025.  

KUHAR/ICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: RUDAN d.o.o. za obrtničko 
- uslužnu i proizvodnu djelatnost
Rok za prijavu: 1.8.2025.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: FAM Immo d.o.o. za 
poslovanje nekretninama
Rok za prijavu: 31.7.2025.

VOZAČ VILIČARA/VOZAČICA VILIČARA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: FAM Immo d.o.o. za 
poslovanje nekretninama
Rok za prijavu: 31.7.2025.

GRAĐEVINSKI RADNIK/GRAĐEVINSKA 
RADNICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 4
Poslodavac: GRADEX & Co d.o.o. za 
građenje i usluge
Rok za prijavu: 31.7.2025.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.7.2025.

RADNIK NA PASTERIZACIJI/RADNICA 
NA PASTERIZACIJI
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MINI MLJEKARA - 
VERONIKA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 17.8.2025.

POMOĆNI/POMOĆNA RADNIK/
RADNICA U KUHINJI
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 31.7.2025.  

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DOMA ZA 
STARIJE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 4.8.2025.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 31.7.2025.  

RADNI TERAPEUT/TERAPEUTKINJA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 31.7.2025.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe MESMAR
Rok za prijavu: 31.7.2025. 

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: PODTUREN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘DRUŠTVO OSOBA 
S TJELESNIM INVALIDITETOM 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE’
Rok za prijavu: 31.7.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U MESNICI
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESNICA MIHALIĆ društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

REGLER/REGLERKA ZA 
PODMAZIVANJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VIVESCO d.o.o. za 
posredovanje pri zapošljavanju
Rok za prijavu: 10.8.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA - MESAR/
MESARICA ZA PRODAJU U MESNICI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESO-PRERADA MESA 
“KIŠ”, FRANJO KIŠ
Rok za prijavu: 3.8.2025.
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Vinarija, Pansion i Resto-
ran Vuglec Breg, smje-
šten u srcu zagorskih 

brega, poznat je po vrhunskoj 
usluzi, domaćoj kuhinji i je-
dinstvenom prirodnom am-
bijentu. Zbog sve većeg inte-
resa i širenja poslovanja, tim 
Vuglec Brega traži pojačanje 
i poziva odgovorne, marljive 
i motivirane osobe da se pri-
druže njihovoj uspješnoj rad-
noj sredini.

Trenutačno su otvorena 
tri radna mjesta: djelatnik za 
održavanje objekta, samostal-
ni kuhar i spremačica.

Djelatnik za održavanje 
objekta bit će zadužen za teh-
ničku ispravnost i redovno odr-
žavanje svih dijelova imanja – 
od unutarnjih prostorija do 
vanjskih površina. Očekuje se 
odgovoran pristup poslu, os-

novna informatička pismenost, 
kao i spremnost na samostalno 
rješavanje svakodnevnih teh-
ničkih izazova.

Za poziciju samostalnog 
kuhara traže osobu s iskustvom 
u kuhinji, spremnu preuzeti 
punu odgovornost za pripremu 
jela prema standardima kuće. 
Cijeni se poznavanje tradicio-
nalne kuhinje, organiziranost, 
brzina i preciznost, kao i volja 
za kreativnim doprinosom po-

stojećoj ponudi restorana.
Spremačica će imati ključ-

nu ulogu u održavanju ured-
nosti i higijenskih standarda 
soba, restorana i ostalih pro-
stora imanja. Od kandidata 
se očekuje temeljitost, toč-
nost u radu i timska orijen-
tiranost. Prethodno iskustvo 
u čišćenju je poželjno, ali nije 
uvjet, dok se osnovna infor-

matička pismenost i sred-
nja stručna sprema smatraju 
prednostima.

Svim zaposlenicima nude 
stalni radni odnos uz puno 
radno vrijeme, u trajanju od 
osam sati dnevno ili više, ovi-
sno o potrebi. Rad uključuje 
vikende i praznike, dok su slo-
bodni dani organizirani jedan 
do dva dana tjedno, pretežno 
radnim danima. Osigurani su 
topli obroci, konkurentna i re-
dovita primanja, a za one koji-
ma je to potrebno, osiguravaju 
i smještaj u blizini mjesta rada. 

Početak rada je moguć 
odmah. Zainteresirani kan-
didati mogu poslati svoj ži-
votopis na adresu e-pošte 
posao@vuglec-breg.hr ili se 
javiti putem inboxa na druš-
tvenim mrežama.

Pridružite se timu Vuglec 
Brega i postanite dio uspješne, 
profesionalne i prijateljske rad-
ne zajednice u jednom od naj-
ljepših dijelova Hrvatskog za-
gorja. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Ako ste u potrazi za kva-
litetnim materijalima, 
alatom ili uslugama za 

vašu renovaciju, gradnju ili 
opremanje, posjetite Majdak 
Animi Profi Centar u Zaboku. 
S više od 20 godina iskustva 
u industriji, njihov centar 
nudi sve što vam je potrebno 
kako biste vaš projekt završi-
li brzo, kvalitetno i po povolj-
nim cijenama. 

Trenutno je u tijeku veli-
ka akcija na uređaj ‘SuperFi-
nish 21 Pro’ – koji nudi kom-
paktnu snagu i učinkovitost 
za početnike po vrhunskoj 
cijeni od 1687,16 eura. 

‘SuperFinish 21 Pro’ obje-
dinjuje sve prednosti kom-
paktne bezračne dijafra-
gmatske pumpe u robusnoj 
i jednostavnoj jedinici, ide-
alnoj za početnike i profesi-
onalce koji rade na srednje 
velikim projektima.

značajke i prednosti:
Uređaj ima svestranu primje-
nu. Idealan je za disperzijske 
i lateks boje, a uz dodatnu 
opremu pogodan je i za boje 
za drvo i metal. Također, ka-

rakterizira ga i brzo održa-
vanje – zamjena usisnog i 
tlačnog ventila bez alata di-
rektno na gradilištu smanju-
je zastoje i troškove servisa.

Nadalje, tu je i kompak-
tan dizajn. Lagana i štedljiva 
konstrukcija uređaja olakša-
va transport i skladištenje, a 
HEA tehnologija – High Effi-
ciency Airless sustav – omo-
gućuje niskotlačno prskanje, 
s do 55 posto manje raspr-
šene maglice, glatkijim za-
vršnim slojem uz manje 
napora te smanjenom po-
trošnjom boje. 

‘SuperFinish 21 Pro 
Spraypack’ idealan je izbor 
za ličioce koji traže pouz-
danost, fleksibilnost i pro-
fesionalne rezultate uz mi-
nimalno podeša

Ova akcija traje do 
1. kolovoza. 

Posjetite Majdak Ani-
mi Profi Centar u Zaboku 
na adresi prilaz Dr. Franje 
Tuđmana 2, 49210, Pavlovec 
Zabočki. Radno vrijeme cen-
tra je svakim radnim danom 
od 7 do 16, odnosno, od su-
botom od 7 do 12 sati. (kk) n

 » samo u majdak animi centru u zaboku

Nabavite ‘SuperFinish 
21 Pro Spraypack’ po 
posebnoj cijeni

Pansion Vuglec Breg 
zapošljava nove djelatnike

 » početak rada je odmah

Svim zaposlenicima nude stalni radni odnos uz puno radno vrijeme. 
Osigurani su topli obroci, konkurentna i redovita primanja, a za one 
kojima je to potrebno, osiguravaju i smještaj u blizini mjesta rada

Trenutačno su otvorena tri radna 
mjesta: djelatnik za održavanje objekta, 
samostalni kuhar i spremačica



3232323232323232 Kajkavske kronike - broj 11426. srpnja 2025. kultura

U Brežicama je 28. srp-
nja 1950. rođeno di-
jete koje, kako sam 
kaže, “nije ni moglo 

drugačije nego biti naopačke“. 
Branko Pratengrazer, pjesnik, 
učitelj, bivši politički dužno-
snik, društveni aktivist, “br-
bljivac koji zna i ugristi“, kako 
njegovo prezime prevedeno s 
flamanskog simbolično otkri-
va – sada u 75. godini života, 
sprema se na današnju pro-
mociju svoje četvrte i možda 
posljednje zbirke poezije: “U 
magli sjećanja“. 

učenik postao direktor 
Brankova životna priča je po-
put široke rijeke: ponekad 
mutna, ponekad burna, ali 
uvijek u pokretu. Rođen kao 
jedino dijete iz obitelji u ro-
dilištu – zbog kompliciranog 
položaja u majčinoj utrobi 

– ostao je “naopako“ i izvan 
simbolike poroda: izopćen, 
ranjiv, a kasnije i neshvaćen. 
Djetinjstvo je proveo u siro-
maštvu, izložen pogledima i 
komentarima okoline, često 
zapušten, ali s nečim iznutra 
što nije gasnulo.

- U prvom razredu bio sam 
izuzetno zapostavljeno dije-

te, prljav, zamazan, često su 
me ložači prali u svojoj kupa-
onici. U petom razredu dobio 
sam pomoć žene koja je vo-
dila Crveni križ i tada sam se 
obukao i postao frajerčić. Od 
tada sam postao zvijezda, pa-
metan dečko, siromašan, ali 
talentiran. U osmom razre-
du su me zvali profesor ma-
tematike i fizike. Škola je ot-
krila da sam netko - kaže bez 
zadrške, prisjećajući se svojih 
školskih dana. 

Ipak, upravo tada kreće 
promjena – podrška iz Crvenog 
križa, kredit za studiranje, po-
drška sestre iz Australije, talent 
za matematiku i ljubav prema 
govoru vode ga do učiteljskog 
poziva. Iako su ga predodredi-
li za svećenika.

Život prema njemu nije bio 
blag – izgubio je dijete, supru-
ga mu je u trudnoći bila život-
no ugrožena, suočavao se s par-
tijskim pritiscima i osobnim 
slomovima – no, uvijek se vra-
ćao ljudima. Školi. Učenicima.

Nakon što je otišao s pozi-
cije ravnatelja, nakon svega što 
je prošao, jedna kolegica je re-
kla rečenicu koju i sam danas 
često citira: “Brankova buduć-
nost je njegova prošlost“.  

U njoj je sadržano sve: iro-
nija, istina i umjetničko proro-
čanstvo. Nakon povratka u ra-
zred, Pratengrazer pronalazi 
svoju pravu mjeru – pred uče-
nicima, s kredom u ruci, s bi-
lježnicom, na terenu. 

Iako je bio politički akti-
van – čak predsjednik općine 
u vrijeme pada komunizma – 
nikada nije koristio položaj za 
osobnu korist. Više puta ne-
shvaćen, ali u svakom susta-
vu ostao je ono što je najteže: 
čovjek koji govori istinu, ma-
kar neugodnu. 

pjesnik koji piše život 
Prvu pjesmu je javno, u kru-

gu najmilijih učenika, izveo je 
tek pred penziju, na kavi pri-
je odlaska u Australiju. Reak-
cije prijatelja bile su toliko 
snažne da je znao – piše isti-
nu. Stihovi su potom krenu-
li teći kao Sutla. Prva zbirka 

“Mostovi“ tematizira poveza-
nost – među ljudima, naro-
dima, generacijama. Druga 

“Igra života“ donosi filozof-
sku nit: pozornica života, igra 
koja ponekad završi bez upo-
zorenja. Treća zbirka “Pogled 
unatrag“ donosi fotografije i 
slike prošlosti. 

A ova nova, četvrta, možda 
i posljednja, “U magli sjećanja“, 
u subotu u Vili Kumrovec, vra-
ća ga na početak. 

- U zbirci je 70-ak pjesama, 
od toga 30 na kajkavskom. A 
inspiraciju sam nalazio i u sta-
rim razglednicama iz Kumrov-
ca, Pregrade, Tuhlja, Klanjca - 
govori ponosno. 

folklor pijanstva 
Branko Pratengrazer piše i na 
standardu i na kajkavskom, ali 
sa zavičajnim pečatom: “kaj-
kavština sutlanskog kraja“, 
kako sam kaže. 

- Mi govorimo dosta pravil-
no, ali se uvuče i slovenščina 
i germanizmi. Velik sam kri-
tičar pjesama našeg kraja jer 
previše je pijančevanja u pje-
smi. Dok su Dalmatinci ljubav-
nici i emotivci, mi smo pijanci 

- objašnjava. 
Premda je jednom pokušao 

pisati i na slovenskom, kako 
kaže – odustao je: “Razumijem 
sve, ali govorim ‘napačno’“. Je-
zik, međutim, nikada nije bila 
prepreka da kaže što treba – 
pa makar to bio i komentar na 
vlastitu smrt: 

- Najveća mi je želja da mi 
netko otpjeva moju pjesmu na 

sprovodu. To bi mi bilo vrh ka-
rijere - poručuje Branko.

promocija s dušom
Današnja promocija održat će 
se u Vili Kumrovec, a Branko je 
poseban i po tome kako pristu-
pa događaju: recitacije, glazba, 
emocija. Glumac Zvonko No-
vosel, prijatelj iz starih dana i 
puteva, nastupit će, a uključe-
ni su i mladi glazbenici, među 
njima i njegov sin, student glu-
me i glazbe. Možda se nešto 
i uglazbi.  

- Ako se otpjeva – to je po-
klon. Ako se ne otpjeva – neka 
se pročita. Važno je da se osjeti 

- kaže Branko. 
Zbirku su pomogli sufinan-

cirati KZŽ, Općina Kumrovec i 
jedan obrtnik. Zadnja zbirka? 
Možda. A možda i ne. 

- Vjerojatno zadnja, moja. 
Ali tko zna. Ipak još šaljem 
pjesme na natječaje - govori 
s osmijehom. 

U njemu još gori ono dijete 
iz Brežica – naopako rođeno, ali 
uvijek pravo u životu.  

Subota – Vila Kumrovec, 18 
sati. Branko Pratengrazer pred-
stavlja zbirku “U magli sjećanja“. 
Dođite zbog poezije. Ostanite 
zbog čovjeka. (Nikola Turin) n

BRANKO PRATENGRAZER: Naopako 
rođen, ali uvijek pravo u životu
Pjesnik, učitelj, bivši politički dužnosnik, društveni aktivist, “brbljivac koji zna i ugristi“. Brankova životna priča je 
poput široke rijeke: ponekad mutna, ponekad burna, ali uvijek u pokretu

 » intervju povodom današnje promocije četvrte zbirke poezije “u magli sjećanja“ 

Branko Pratengrazer
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Članovi Kluba prijatelja 
Muzeja grada Pregra-
de gostovali su u Muze-

ju regije Valašsko u Češkoj. 
Ova mobilnost realizirana je 
kroz Erasmus+ program, kao 
grupna mobilnost odraslih 
polaznika u okviru Erasmus 
akreditacije 2024. u području 
obrazovanja odraslih. 

Ovo gostovanje drugi je 
primjer suradnje između dva 
muzeja. Krajem rujna 2024. 
godine, grupa zaposlenika Mu-
zeja regije Valašsko posjetila je 
Muzej grada Pregrade i Kra-
pinsko – zagorsku županiju 
u sklopu tzv. job shadowinga 
(model praćenja tuđeg rada) 
kroz Erasmus+ program.

Program mobilnosti u 
Češkoj koordinirao je Pavel 
Mašláň iz Muzeja regije Va-
lašsko, a u pratnji grupe odra-

slih polaznika bio je Davor 
Špoljar, vršitelj dužnosti rav-
natelja Muzeja grada Pregra-
de i koordinator projekta. 

Nakon posjeta brojnim 
znamenitostima tijekom ne-
koliko dana boravka, članovi 
Kluba bili su impresionirani 
naprednom razinom muzej-
skih postava, privremenih 
izložbi, muzejskih čuvaoni-
ca, različitih muzeografskih 
materijala i predmeta, inte-
raktivnih alata i korištenjem 
digitalnih tehnologija, kao i 

gostoljubivošću čeških kole-
ga i ljudi. Pronašli su mnogo 
sličnosti između dvije regije - 
Valašsko i Zagorja - te mnoge 
slične riječi u češkom i hrvat-
skom jeziku, zahvaljujući za-
jedničkim slavenskim povije-
snim korijenima.

Ova suradnja između Mu-
zeja regije Valašsko i Muzeja 
grada Pregrade, kao i između 
Češke i Hrvatske, predstavlja 
važan korak u jačanju kultur-
nih veza, a planira se i njezin 
nastavak u budućnosti. (kk) n

Klapa ‘Bistrica’ odlično 
se i ove godine pred-
stavila na Festivalu 

dalmatinskih klapa u Omišu. 
Nakon što su se treće godi-
ne zaredom plasirali u fina-
le, prošle subote su potvrdi-
li napredak i stigli do svog 
najboljeg plasmana do sada, 
piše Radio Marija Bistrica. 

Naime, u svom prvom fi-
nalnom nastupu prije dvi-
je godine bili su 10., lani 7., 
a ove godine, nakon sjaj-
nog nastupa stigli su do iz-
vrsnog 5. mjesta.

Omiški klapski festival 
najprestižniji je takve vrste, 
a u svom već 59. izdanju po-
nudio je iznimno kvalitetne 
izvedbe i još jednu pobjedu 
zagrebačke Klape ‘Bošket’, u 
fotofinišu ispred Klape ‘Vin-
čace’ Novi Vinodolski.

U ukupnom su zbroju 
imali jednak broj bodova, ali 

je ‘Bošket’ dobio više pojedi-
načnih najvećih ocjena čla-
nova stručnog suda. 

Na završnici Klapa ‘Bi-
strica’ je izvela skladbu ”Ze-
mlja” Mojmira Čačije i Ja-
kova Dukića, te vlastitu 
skladbu ‘Memento mori’, 
koju je na stihove Lee Mra-
za iz Svetog Križa Začretja, 
napisao umjetnički voditelj 
Klape ‘Bistrica’ Ivan Haba-
zin, koji je već lani, nakon 
sedmog mjesta najavio kako 
žele dodatan napredak, što 
se godinu kasnije pokazalo 
preciznom predviđanjem.

Najviše glasova publike 
dobila Klapa ‘Omiš’, a da su 
pobjedničke klape na žen-
skoj večeri, koja je na raspo-
redu bila večer ranije slavi-
le Klapa ‘Ventula’ iz Splita 
u ukupnom poretku i Klapa 
‘Mirabela CZK’ iz Omiša pre-
ma glasovima publike. (kk) n

 » održan festival dalmatinskih klapa

Klapi ‘Bistrica’ ove 
godine visoko 5. mjesto

Klub prijatelja Muzeja grada 
Pregrade gostovao u Češkoj

 » u sklopu erasmus+ programa

Ova suradnja između 
Muzeja regije 
Valašsko i Muzeja 
grada Pregrade, kao 
i između Češke i 
Hrvatske, predstavlja 
važan korak u jačanju 
kulturnih veza
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U organizaciji AŠK Ro-
govo, u Svetom Fili-
pu i Jakovu je 18. godi-

nu uzastopce održana utrka 
‘Cvjetnom obalom 2025.’ na 
kojoj su sudjelovali i člano-
vi krapinskog TK Maraton te 
postigli odlične rezultate. Na 
utrci je sudjelovalo 89 trkača 
i trkačica. 

Na utrci duljine 10 kilo-
metra za seniore pobijedio je 
Juraj Skupnjak s vremenom 
od 0:35:02, ostavivši iza sebe 
Karmela Mrvicu (AK Varaž-
din) i trećeplasiranog doma-
ćeg predstavnika Antu Bakiju.

U ženskoj konkurenciji 
pobijedila je Radmila Maksi-
mović (AK Šibenik) s vreme-
nom od 0:42:02.

Dodatno veseli da je u 
juniorskoj konkurenciji uz 
dominantnu pobjedu Jura-
ja Skupnjaka u muškoj kon-
kurenciji juniora i ukupno, 
prvo mjesto osvojila Franka 
Kranjčec u konkurenciji ju-
niorki s vremenom 0:55:36, 
ukupno ostvarivši plasman 
na 13. mjesto.

Od ostalih članova TK Ma-
raton, u ženskoj konkurenci-
ji nastupila je i Daria Haddad 
kojoj je ovo bio prvi nastup 
na dionici od 10 kilometara, 
ostvarivši plasman na 18. mje-
sto u konkurenciji 27 natjeca-
teljica s vremenom 1:01:49.

U muškoj konkurenciji od 
62 natjecatelja, nastupili su 
još i Vjeran Skupnjak ostva-
rivši plasman na 17. mjesto s 
vremenom 43:20 (5. u katego-
riji M45), Miljenko Hršak koji 
se našao na 20. mjestu s vre-
menom 0:44:32 (5. u katego-
riji M35) i Marko Haramina 
koji je bio na 47. mjestu s vre-
menom 0:55:43 (9. u kategori-
ji M35). (Milorad Videković) n

 » juraj skupnjak pobjednik

TK Maraton sudjelovao na utrci ‘Cvjetnom Obalom 2025.’

Nakon što su strijelci iz 
Velikog Trgovišća na 
nedavno održanom ka-

detskom i juniorskom prven-
stvu Hrvatske samostrelom fi-
eld osvojili po dva zlata, dva 
srebra i isto toliko bronci, go-
tovo sve isto su ponovili i se-
niori na nedavnom prvenstvu 
Hrvatske u samostrelu field 
koje je održano u organizaci-
ji PSD Zagreb i SK Predioni-
ca Klanjec, a pod pokrovitelj-
stvom Grada Klanjca. Osvojili 
su jedno zlato, tri srebra i dvi-
je bronce. 

Strijelac SD Veliko Trgovi-
šće Martin Oborovečki, postao 
je državni prvak u disciplini 

‘klasik’, pogodivši 871 krug, tri 
više od Domagoja Pereglina iz 
SD Dubrava 1094, dok je treće 
mjesto osvojio Marijan Kajfeš 
s rezultatom od 846 krugova.

U istoj disciplini kod seni-
orki je slavila Valentina Mr-
njavčić - Pereglin (SD Dubra-
va 1094) s 870 krugova, druga 
je bila Mihaela Oborovečki (SD 
Veliko Trgovišće) s 853, a tre-
ća Valentina Kozumplik (PGSD 
Zagreb) s 838 krugova.

Ekipno prvo mjesto osvoji-
lo je SD Dubrava 1094, SD Ve-
liko Trgovišće bilo je drugo, a 
SŠK Dub Malinska osvojio je 
treće mjesto.

U disciplini ‘match play’ 
prvak Hrvatske postao je Do-
magoj Pereglin koji je u fina-
lu s 5:1 slavio protiv Andreja 
Krstnića. Martin Oborovečki 
bio je brončani nakon što je u 
borbi za broncu savladao Želj-
ka Tijana sa 6:5.

Veliko i ugodno iznenađe-
nje u ‘match playu’ napravila 
je mlada nada SD Veliko Trgo-

višće, Patricija Seljan, koja je 
osvojila srebrnu medalju na-
kon što ju je u finalu s 5:3 sa-
vladala Valentina Mrnjavčić - 
Pereglin, na kraju dvostruka 
prvakinja Hrvatske. Patrici-
ja je prethodno u polufinalu 

sa 6:4 nadvisila svoju klup-
sku kolegicu Mihaelu Obo-
rovečki, koja je na kraju bila 
brončana nakon što je dvobo-
ju za treće mjesto s 5:1 savla-
dala Veroniku Forjan. (Milo-
rad Videković) n

 » u klanjcu održano prvenstvo hrvatske u samostrelu field

Martin Oborovečki državni je prvak
Ekipno prvo mjesto osvojilo je SD Dubrava 1094, SD Veliko Trgovišće bilo je drugo, a SŠK Dub Malinska osvojio je treće mjesto

Skupnjak je utrku završio s vremenom 0:35:02, ostavivši iza sebe Karmela Mrvicu (AK Varaždin) i trećeplasiranog 
domaćeg predstavnika Antu Bakiju

Seniori
1. Martin Oborovečki, 871 (SD Veliko Trgovišće)
2. Domagoj Pereglin, 868 (SD Dubrava 1094)
3. Marijan Kajfeš, 846 (SD Dubrava 1094)
4. Lovro Seljan, 796 (SD Veliko Trgovišće)
5. Lovro Kucelj, 786 (SD Strijelac Krušljevo Selo)

Seniorke
1. Valentina Mrnjavčić-Pereglin, 870 (SD Dubrava 1094)
2. Mihaela Oborovečki, 853 (SD Veliko Trgovišće)
3. Valentina Kozumplik, 839 (PGSD Zagreb)
4. Sanja Komar, 838 (PGSD Zagreb) 
5. Patricija Seljan, 799 (SD Veliko Trgovišće)
6. Dorotea Antolić, 774 (SK Predionica Klanjec)

Ekipno
1. SD Dubrava 1094, 2584
2. SD Veliko Trgovišće, 2523
3. SŠK Dub Malinska, 2471

Seniori (match play)
1. Domagoj Pereglin (SD Dubrava 1094)
2. Andrej Krstnić (SŠK Dub Malinska)
3. Martin Oborovečki (SD Veliko Trgovišće)

Seniorke (match play)
1. Valentina Mrnjavčić-Pereglin (SD Dubrava 1094)
2. Patricija Seljan (SD Veliko Trgovišće)
3. Mihaela Oborovečki (SD Veliko Trgovišće)

Juraj Skupnjak
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Nogometni klubovi polako, 
ali sigurno hvataju zamah i 
počinju pripreme za pred-

stojeću sezonu. S pripremama su 
krenuli Mladost Zabok, Zagorec 
Krapina, Gaj Mače, a pridružio im 
se i član 4. HNL Središte ‘A’ – NK 
Bedekovčina.  

Trener Bartolić na okupu je 
imao gotovo cijeli roster, dok su 
zbog obveza neki igrači izostali s 
prvog treninga, ali se vrlo brzo pri-
ključuju pripremama.

U klubu je došlo do manjih 
promjena jer su došli Frtalj Karlo 
(Gaj Mače), Suntešić Dario (Orosla-
vje), Joao Pedro Rosa Ferraz (Mati-
ja Gubec) te uz sljedeće igrače čine 
roster ekipe: Martinec Fran, Juri-
na Loren, Kralj Dario, Zbožil Ivor, 
Bosec Dario, Benčić Tomo, Borov-
čak Franko, Frančina Andrija, Bo-
ronjek Petar, Bosec Ivan, Joao Pe-
dro, Suntešić Dario, Frtalj Karlo, 
Potočki Luka, Hunjak Danijel, Mli-
narić Marko i Žabčić Tomo.

Istovremeno, klub su napustili 
Mutak Nikola (Rudar Dubrava Za-
bočka), Jagarčec Filip (Utakmica 
života), Suljić Vito (prekid igranja 
zbog fakulteta), Kovjanić David 
(Inkop Poznanovec), Leon Volo-
der (prestao s aktivnim igranjem 
seniorskog nogometa te započeo 
rad u omladinskoj školi kluba).

Uz redovne i naporne trenin-
ge, klub ima dogovorene i pripre-
mne utakmice. 23. srpnja igrali 
su protiv Bednje Beletinec, igraju 
turnir u Golubovcu (prva utakmi-
ca 31. srpnja u 17 sati protiv Jedin-
stva iz Svetog Križa Začretja), za-
tim 1. kolovoza igraju u Zelini, a 
dan nakon u Pregradi. 

– Zadržali smo okosnicu ekipe 
te se dodatno pojačali s Frtaljem, 
Suntešićem i Joao Pedrom te nam 
je cilj biti što bolje raditi i napre-
dovati kroz treninge i utakmice. 
Ako nas zaobiđu ozljede i dobro se 
spremimo, onda se nadamo da se 
možemo uključiti u borbu za sam 
vrh tablice – rekao nam je Dado 
Bartolić, trener Bedekovčine. (Mi-
lorad Videković) n

U prostorijama HAŠK-a 1903 
na zagrebačkoj Volovčici odr-
žan je Plenum 3. NL Centar na 
kojem je, između ostalih, odlu-
ka donesena i odluka o natje-
cateljskim brojevima klubova 
te službeni početak prvenstva. 

Zagorski trećeligaši Zago-
rec Krapina i Gaj Mače, dobili 
su brojeve 14 i 12 te na osno-
vu Bergerove tablice u prvom 
kolu oba naša kluba gostu-
ju - Zagorec u Zagrebu protiv 
Ravnica, dok će Gaj Mače na 
gostovanje u Kurilovec, uz na-
pomenu da su Ravnice zatra-
žile od krapinskog kluba za-
mjenu domaćinstva na koje 
je krapinski klub pristao te će 
Zagorec prvu utakmicu nove 
sezone odigrati na svom tere-
nu 30. kolovoza u 17.30 sati.

Većina utakmica igra se 
subotom uz napomenu da 
HAŠK 1903 i Prečko svoje do-
maće utakmice igraju petkom, 
a Gaj Mače i Bistra nedjeljom. 
Prvenstvo će otvoriti susret 
HAŠK 1903 – Ponikve u petak, 
29. kolovoza. 

Veliki zagorski derbi ili 
kako ga navijači vole naziva-
ti ‘zagorski el Clasico’, igra se u 
10. kolu u Krapini 25. listopada 
s početkom u 15.30 sati. (Milo-
rad Videković)  n

 » održan plenum 3. nl centar 

U 1. kolu Zagorec igra 
doma, Gaj u gostima

“Nadamo se da možemo 
konkurirati za vrh tablice”

 » bedekovčanski četveroligaš krenuo s pripremama za prvenstvo

U klubu je došlo do manjih promjena jer su došli Frtalj Karlo, 
Suntešić Dario i Joao Pedro Rosa Ferraz. Otišli su Mutak Nikola, 
Jagarčec Filip, Suljić Vito, Kovjanić David i Leon Voloder
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Dado Bartolić

Održana je sjednica Izvrš-
nog odbora Nogometnog save-
za Krapinsko – zagorske župani-
je. Među donesenim odlukama, 
jedna od važnijih svakako je ona 
da su jednoglasnom odlukom 
potvrđene odluke Izvanredne 
skupštine Zbora sudaca NS KZŽ 
koja je održana 13. srpnja. 

U sezoni 2025./2026. čelni 
čovjek Zbora sudaca Nogomet-
nog saveza Krapinsko – zagor-

ske županije je Martin Turčin a 
uz njega Predsjedništvo Zbo-
ra sudaca čine Filip Meglić (do-
predsjednik), Zdravko Fotivec 
(tajnik), Nikola Bedeniković 
‘blagajnik), Velimir Brezak i Da-
nijel Tomašić.

Novi Povjerenik za suđenje 
je Filip Sinković te David Vese-
ljak za mladež i veterane, dok je 
savjetnik Slavko Tepuš. (Milorad 
Videković) n

 » održana sjednica izvršnog odbora ns kzž

Potvrđeno novo vodstvo Zbora 
sudaca. Predsjednik je Martin Turčin

1. kolo - 17.30 sati 
Zagorec – Ravnice 
(zamjena domaćinstva)
Kurilovec – Gaj 

2. kolo - 17.30 sati
Zagorec – Mladost (P)
Gaj – Samobor

3. kolo - 17 sati 
Kurilovec – Zagorec
Dinamo (OO) – Gaj

4. kolo - 17 sati
Gaj – HAŠK 1903
Zagorec – Samobor

5. kolo - 16.30 sati 
Ponikve – Gaj
Dinamo (OO) - Zagorec
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Perica Vidak, trener Za-
gorca iz Krapine, odr-
žao je prošle subote 
prvu prozivku igrača 

i klub iz Krapine krenuo je s 
pripremama za novu sezonu. 

Ono što je odmah bilo vid-
ljivo je činjenica da je ljeto 
ponudilo “turbulentnu“ pau-
zu koja je u roster Zagorca do-
nijela nova lica, a neki “staro-
sjedioci“ su napustili klub.

Na prvom treningu svi su 
bili nazočni, a stručni stožer 

kojeg, uz Vidaka, čine Niko-
la Suntešić (kondicijski i po-
moćni trener), Tomislav Pelin 
(trener golmana) i Igor Seku-
šak (fizioterapeut) maksimal-
no je “nagazio“ igrače. Prije 
toga su im se obratili direk-
tor kluba Ivan Bajcer, sportski 
direktor Danijel Tomašković i 
predsjednik Nadzornog odbo-
ra kluba Milan Kralj.

Od ove sezone plavu boju 
kluba iz Krapine nose: golma-
ni Matija Bruči, Leo Sinković 

i Josip Marković te novopri-
došli igrači u polju Karlo Se-
verin (došao iz Hrvatskog 
dragovoljca), Luka Kereša 
(Hrvatski dragovoljac), Ma-
teo Čičković (Segesta), Miha-
el Dlesk (Klanjec), Sandro Pe-
trović (Klanjec), Filip Pavlinić 
(Klanjec), Karlo Pavlinić (Kla-
njec), Mihael Mijatović (Oštrc), 
Ivan Krznar (Mladost Zabok), 
Joshua Agbonkhese (Mladost 
Ždralovi) i Jakov Prigorac 
(Kustošija). Od starosjedilaca, 
u polju su Andrej Landripet, 

Mihael Turniški, Dario Frin-
čić, Grga Štimac, Ivan Jazbec, 
Karlo Stiperski, Karlo Krznar, 
Petar Bračević, Filip Han-
žić, Luka Presečki, Luka Ru-
žak, Antonio Presečki, Petar 
Kovačić, Lukas Hlebec, Maks 
Kušer, Leonardo Škudar i 
Borna Đurek. 

Klub su napustili: Pa-
trick Kesse (Dubrava Tim Ka-
bel), Luka Topolovec (Rogaš-
ka), Tin Gregurić (Rudar DZ) 
i Marko Brčić (Gaj Mače), dok 
za sljedeće igrače još nije po-

znato kojem su klubu pristu-
pili: Niko Erlić, David Ferčec 
i Sandro Vincelj.

- Krenuli smo s priprema-
ma. Šest tjedana priprema 
s pet prijateljskih utakmica 
koje će se odigravati subo-
tom, osim protiv hrvatskog 
dragovoljca koja će se igra-

ti 14. kolovoza, dan prije Ve-
like Gospe. Dosta je promje-
na u igračkom kadru, dosta 
je igrača otišlo, priključilo se 
dosta novih, a imamo i neke 
probe i još pokušavamo do-
vesti jednog-dva igrača s više 
razine. Što se tiče nekih am-
bicija i očekivanja, ne treba 
puno pričati te moramo za-
sukati rukave i raditi jer te-
ren priča tako da ambiciju 
postavlja isključivo momčad 
na terenu, a sve ostalo su pri-
če. S obzirom na posljednje 
dvije sezone koje nisu bile 
zadovoljavajuće, mislim da 
trebamo puno više raditi, a 
manje pričati – rekao je Peri-
ca Vidak, trener Zagorca.

Prvenstvo počinje u su-
botu, 30. kolovoza. (Milorad 
Videković) n

TRENER VIDAK: Trebamo puno 
više raditi, a manje pričati
Od ove sezone novopridošli igrači u polju su Karlo Severin, Luka Kereša, Mateo Čičković, Mihael Dlesk, Sandro Petrović, 
Filip Pavlinić, Karlo Pavlinić, Mihael Mijatović, Ivan Krznar, Joshua Agbonkhese i Jakov Prigorac

 » krapinski zagorec krenuo s pripremama za novu sezonu

Raspored pripremnih utakmica:

- 26. kolovoza - Krka, Novo Mesto u Krapini
- 2. kolovoza - Inker u Zaprešiću
- 9. kolovoza - Radnik Križevci, u Novom Golubovcu
- 14. kolovoza - Hrvatski dragovoljac (nije dogovoreno domaćinstvo)
- 23. kolovoza - Golubovec (nije dogovoreno domaćinstvo)

Danijel Tomašković, Perica Vidak, 
Tomislav Pelin i Nikola Suntešić

Ono što je odmah vidljivo je činjenica da je 
ljeto ponudilo “turbulentnu“ pauzu koja 
je u roster Zagorca donijela nova lica, a 
neki “starosjedioci“ su napustili klub
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Završen je 3. Malonogo-
metni turnir Škarićevo 
2025. koji se igrao u su-

stavu 4+1. Na turniru su sudje-
lovale 22 ekipe da bi na kraju 
ciljnu vrpcu koja je donosi-
la naslov pobjednika presje-
kla ekipa ‘Ogrevanje Zamuda’. 
Bilo je ovo drugi puta u razma-
ku od 20-ak dana da su dečki 
iz Slovenije nastupili u našem 
kraju i nakon turnira “2 vite-
za domovine Ivan Krepelnik i 
Stjepan Haramina” osvojili su 
i turnir u Škarićevu.

Turnir je organiziran tako 
da su se odigrale četiri uta-
kmice pretkola te je tako, iz-

među ostalih, i kasniji pobjed-
nik ‘Ogrevanje Zamuda’ igralo 
protiv ekipe ‘Leško transpor-
ti’ pobijedivši ih s rezulta-
tom 4:0, a pobjednici su ušli u 
osminu finala.

Nogomet koji je prikazan 
spada u red kvalitetnih pred-
stava malonogometnih hakle-
ra i trajao je do dugo u noć, od-
nosno, finalni susret se igrao u 
ranojutarnjim satima nedjelje.

U osmini finala postignu-
ti su očekivani rezultati, dok 
se u četvrtfinalu za ulazak u 
polufinale, jedino morala do-
bro pomučiti ekipa ‘Beauty 
Centar Minnie’ koja je s mi-

nimalnih 1:0 eliminirala ‘Gra-
diteljstvo Merkaš’ te ekipa 
‘Business Boosting Agency/
Strojevi Šoštarić’ koja je tek 
nakon penala, 3:2, eliminira-
la ekipu ‘Mužek Kaminko & 
Nixo gradnja’.

U polufinalnim susretima 
pobjednici su bili: ‘Ogrevanje 
Zamuda’ s 3:1 protiv ekipe ‘Caf-
fe bar Stela’ te ‘Beauty Centar 
Minnie’ nakon penala, 5:4, pro-
tiv ‘Business Boosting Agency/
Strojevi Šoštarić’.

Za treće mjesto nakon izvo-
đenja penala rezultatom 4:3 
slavila je ekipa ‘Business Boo-
sting Agency/Strojevi Šoštarić’ 
nad ekipom ‘Caffe bar Stela’.

Finalni susret donio je sraz 
dvije najkvalitetnije ekipe tur-
nira – ‘Beauty Centar Minnie’ 
i ‘Ogrevanje Zamuda’ – koje 
su pokazale odličan nogomet 
s prekrasnim potezima, da bi 
ipak na kraju odlučio samo je-
dan pogodak koji je postigao 
Rok Šnofl te osigurao svojoj 
ekipi prvo mjesto.

Tri prvoplasirane ekipe pri-
mile su prigodne pehare i nov-
čane nagrade te su nagrađeni i 
najbolji pojedinci. Najbolji gol-
man: Urban Seneković (‘Ogre-
vanje Zamuda’); najbolji stri-
jelac: Rok Šnofl (‘Ogrevanje 
Zamuda’) i najbolji igrač tur-
nira: Valentino Brcko (‘Bea-
uty Centar Minnie’). (Milorad 
Videković) n

Najmlađa sportska udru-
ga Grada Krapine SUP 
(Sportska udruga MO 

Podgora) organizira po prvi 
puta malonogometni turnir 
te tako nakon poduže pauze 
vraća mali nogomet u Podgo-
ru Krapinsku.

Turnir pod nazivom ‘Pod 
Jelenskom pećinom’ u sustavu 
3vs3 odigrat će se u subotu, 2. 
kolovoza, na igralištu ŠRC Pod-
gora s početkom u 17 sati. 

Prijave su otvorene do 
petka, 1. kolovoza, do 20 sati 
na broj mobitela 098/935-
3129 (Lovro) i putem druš-
tvenih mreža. Kotizacija 
iznosi 60 eura.

Nagrade koju su ponudi-
li organizatori su vrlo izdaš-
ne i svakako spadaju u TOP 5 

turnira koji imaju najveće na-
grade. Tako prvo mjesto do-
nosi 1500 eura i pehar, drugo 
500 eura i pehar, dok će treće 
mjesto ekipi donijeti 200 eura 
i pehar. Predviđene su i poseb-
ne nagrade za najbolje poje-
dince turnira.

SUP nudi gastronomske 
specijalitete i zabavu do ranih 
jutarnjih sati uz live band i isto-
vremeno naglašava: 

– Ovo je početak jedne pri-
če koju pišemo zajedno s vama, 
domaćim ljudima, navijačima i 
ljubiteljima dobre tekme i još 
boljeg druženja. Prijavite eki-
pu, dođite u Podgoru i budi-
te dio početka jedne nove tra-
dicije – poručuju iz Sportske 
udruge Podgora. (Milorad 
Videković) n

 » ‘pod jelenskom pećinom’

Mali nogomet opet 
se vraća u Podgoru 

Odigran 3. Malonogometni 
turnir Škarićevo 2025.

 » slavila je ekipa ‘ogrevanje zamuda’

Nogomet koji je prikazan spada u red kvalitetnih predstava 
malonogometnih haklera i trajao je do dugo u noć, odnosno, finalni 
susret se igrao u ranojutarnjim satima nedjelje

Poredak:

1. ‘Ogrevanje Zamuda’
2. ‘Beauty Centar Minnie’
3. ‘Business Boosting Agency/
Strojevi Šoštarić’
4. ‘Caffe bar Stela’

ekipa ‘Ogrevanje Zamuda’

Tri prvoplasirane ekipe primile su prigodne pehare i novčane nagrade 
te su nagrađeni i najbolji pojedinci - golman, strijelac i igrač
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Općina Novi Golubovec 
organizira turnir u ve-
likom nogometu! Loka-

cija je Sportski centar ‘Šterc’, 
a turnir se igra od 31. srpnja 
do 10. kolovoza. Očekuje vas 
sjajna atmosfera, uzbudljive 
utakmice i pregršt dodatnih 
sadržaja za sve generacije!

Sudionici turnira su: NK 
Mladost Zabok, NK Tondach 
Bedekovčina, NK Jedinstvo, 
NK Ivančica Ivanec, NK Rado-
boj, NK Pregrada, NK Ivanči-
ca Zlatar Bistrica i NK Inkop 
Poznanovec. 

Dodatni sadržaji su napu-
hanci za djecu, bubble football, 
pikado i stolni tenis.

– Dođite, navijajte, zaba-
vite se i uživajte u sportskom 
duhu i druženju! Uz glavni 
turnir održat će se veteran-
ski turnir i prijateljske uta-
kmice Nogometnog kluba Go-
lubovec – poručuju iz Općine 
Novi Golubovec. 

A u sklopu nogometnog 
turnira održat će se i prijatelj-
ske utakmice koje nikako ne 
želite propustiti!

Sudjeluju sljedeće momča-
di: NK Nedelišće, HNK Kobre 
Samobor, NK Rudar Dubrava 
Zabočka, NK Sloboda Varaždin, 
NK Lobor, NK Straža, NK Oštrc 
Zlatar, NK Radnik Križevci, Za-
gorec Krapina i NK Odra. (kk) n

 » novi golubovec

Uskoro počinju Dani 
sporta i zabave
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U četvrtak oko 18 sati, na 
Radničkoj cesti u Za-
grebu, dogodio se neo-

bičan incident na benzinskoj 
postaji. Naime, 36-godišnja 
vozačica osobnog automobila 
krapinskih registarskih ozna-
ka zaustavila je vozilo na pri-

laznom kolniku benzinske po-
staje te izašla iz njega, a da nije 
poduzela potrebne mjere osi-
guranja, izvijestila je zagrebač-
ka policija. 

Uslijed toga automobil se 
sam pokrenuo, prešao preko 
rubnog kamena i stražnjim 

dijelom udario u zgradu 
benzinske postaje. Policijski 
službenici obavili su očevid 
na mjestu događaja, a voza-
čici je ponuđeno alkotestira-
nje koje je odbila. Provjerom 
u sustavu utvrđeno je kako 
joj je vozačka dozvola rani-
je poništena i oduzeta zbog 
nakupljenih negativnih pre-
kršajnih bodova.

Vozačica je uhićena, a po-
tom i dovedena na nadležni 
prekršajni sud. Policija je op-
tužnim prijedlogom predloži-
la da ju se proglasi krivom i 
izrekne kazna zatvora od 120 
dana, novčana kazna od 2800 
eura te zaštitna mjera zabra-
ne upravljanja motornim vo-
zilima ‘B’ kategorije u trajanju 
od devet mjeseci.

Pravomoćnom presudom 
sud ju je proglasio krivom te 
kaznio novčanom kaznom od 
2800 eura. (kk) n

U utorak oko 21.20 sati, 
u Pristavi Krapinskoj, 
dogodila se prometna 

nesreća. PU krapinsko - za-
gorska izvijestila je da je doš-
lo do pada djeteta s osobnog 
prijevoznog sredstva - elek-
tričnog romobila, kojom pri-
likom je dijete zadobilo lakše 
tjelesne ozljede. 

- Do prometne nesreće 
došlo je kada dijete, uprav-
ljajući električnim romobi-
lom, krećući se kolnikom iz 
smjera Krapine, vozilo dr-
žalo preblizu desnom rubu 

kolnika te je prešlo na šljun-
čanu bankinu, uslijed čega 
je pri kočenju došlo do pada 
djeteta s romobila - rekli su 
iz policije.

Vozilom Hitne medicin-
ske pomoći dijete je preveze-
no u Kliniku za dječje bolesti 
u Zagrebu gdje su mu utvrđe-
ne lakše tjelesne ozljede.

Policijski službenici o pro-
metnoj nesreći obavijestili su 
Zavod za socijalni rad te pro-
vode daljnje postupanje u ci-
lju utvrđivanja odgovornosti 
roditelja. (kk) n

 » u slučaj se uključila i socijalna služba

U Pristavi Krapinskoj 
stradalo dijete na 
električnom romobilu

Zagorka s Mercedesom napravila 
kaos na benzinskoj u Zagrebu

 » uhićena je

Provjerom u sustavu utvrđeno je kako joj je vozačka ranije 
poništena i oduzeta zbog nakupljenih negativnih bodova

 » 23-godišnji zagorec

Mislio da ulaže u kriptovalute. 
Ostao bez 30.000 eura

U utorak je 23-godišnjak 
policiji prijavio da je 
krajem prošle godine 

preko društvene mreže stu-
pio u kontakt s nepoznatom 
osobom koja ga je navela da u 
svrhu zarade trguje kriptova-
lutama na račun jedne tvrtke. 

PU krapinsko – zagorska 
je priopćila da je 23-godišnjak 
u više navrata, od kraja 2024. 
godine do travnja 2025. go-
dine, na račun tvrtke uplatio 
novčani iznos veći od 30.000 
eura, nakon čega mu se više 
nitko nije javljao.

Policijski službenici pro-
vode kriminalističko istraži-
vanje u svezi kaznenog djela.

Policija građanima i svim 
korisnicima interneta savje-
tuje da je kod ponuda ve-
zanih za kriptovalute važ-
no prije bilo kakvih ulaganja 
provjeriti imaju li društva koja 
nude ovakve usluge dozvolu 
za poslovanje na području 
Republike Hrvatske i dobro 
se posavjetovati sa stručnim 
osobama prije samog ulaga-
nja u kojima se obećava veli-
ka i brza zarada. (kk) nFO
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U utorak se u 7.05 sati u 
Svetom Križu Začretju 
dogodila prometna ne-

sreća. Iz policije su izvijesti-
li da je u nesreći jedna oso-
ba zadobila teške tjelesne 
ozljede. 

Do prometne nesreće doš-
lo je na način što 42-godišnji 
hrvatski državljanin, uprav-
ljajući teretnim vozilom, iz 

smjera Zaboka u smjeru Švalj-
kovca, nakon prethodnog 
prestrojavanja i dolaskom 
do raskrižja započeo skretati 
u lijevo na kolnik, a da pret-
hodno nije propustio vozilo, 
odnosno oduzeo je prednost 
vozilu kojim je iz suprotnog 
smjera, zadržavajući smjer 
kretanja upravljao 45-godiš-
nji hrvatski državljanin. Tom 

prilikom došlo je do udara 
prednje desne strane teret-
nog automobila u prednju 
stranu vozila kojim je uprav-
ljao 45-godišnjak.

Vozilom Hitne medi-
cinske pomoći 45-godišnji 
vozač prevezen je u Opću 
bolnicu Zabok gdje su mu 
utvrđene teške tjelesne oz-
ljede. (kk) n

ZAČRETJE: Kamion oduzeo 
prednost automobilu

 » teško stradao 45-godišnjak

Vozač kamiona (42) ušao je u raskrižje, a da prethodno nije 
propustio sva vozila koja su imala prednost prolaska
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI Vladimir Vinko

Varaždin

75 godina

Stanislav Horvatić

iz Podbresta

preminuo u nedjelju, 

20. srpnja 2025. godine,  

u 68. godini života

Vera Leskovar

Varaždin 

81 godina 

Jovan Sabolčki

Varaždin 

62 godine 

Marija Rožić

Varaždin 

80 godina

Tihomir Klarić

Zagreb

53 godine

Mirjana Komerički

Zagreb

57 godina

Anka Mikulčić

Novi Marof

83 godine

Paškal Miović

Zagreb

85 godina 

Katica Fontana rođ. Vidović

preminula 

u 92. godini života

Smilja Sekovanić

Novi Marof

85 godina 

Ivan Novak - Ivak

iz Pribislavca

iznenada preminuo u srijedu, 

23. srpnja 2025. godine, 

u 59. godini života



26. srpnja 2025. 41Kajkavske kronike - broj 114 vremeplov 41

Umro Vincent 
van Gogh

29. srpnja 1890. 
godine - rumro 
Vincent Willem 
van Gogh, nizo-
zemski slikar, grafi-
čar i crtač; postim-
presionist koji se 
smatra jednim od naj-
slavnijih i najutjecajnijih 
osoba u povijesti umjetnosti 
Zapada. Van Gogh je prethodnik 
čitavog europskog ekspresioniz-
ma po tome, što je strastveno po-
kušavao izraziti u svojim slikama 
ono što se ne može izraziti. On je 
jedan od prvih umjetnika, koji je 
deformirao prirodni oblik, da bi 
postigao što jaču i intezivniju izra-
žajnost. Svaki je njegov autopor-
tret dio njegove autobiografije i u 
njima se odrazuje drama njegove 
životne putanje. Njegov je utje-
caj nadasve velik u čitavom svjet-
skom slikarstvu. Ostavio je velik 
opus (850 slika i više od 900 crteža 
i akvarela) razasut po mnogim ga-
lerijama Europe i Amerike.
foto: Wikipedia

Umrla Amy 
Winehouse

23. srpnja 2011. godine - umrla 
Amy Jade Winehouse, britanska 
pjevačica i tekstopisac poznata 
po svojim jakim vokalima i eklek-
tičnom miksu glazbenih žanrova 
koji su uključivali R&B, soul i jazz. 
Album Back to Black, nominiran je 
u čak šest kategorija prestižne na-
grade Grammy, a osvojio je njih 5 
čime je izjednačen rekord najviše 
osvojenih Grammyja neke pjevači-
ce u jednoj noći. S tim uspjehom 
Winehouse je postala prva britan-
ska pjevačica koja je osvojila pet 
Grammyja, uključujući čak tri od 
četiri “najvažnija”: najbolja nova 
pjevačica, najbolja snimka godi-
ne i najbolja pjesma godine. Amy 
Winehouse umrla je od trovanja 
alkoholom 23. srpnja 2011. godine. 
Njezin album Back to Black kasni-
je je postao najprodavaniji album 
u novom mileniju do danas u Ve-
likoj Britaniji. 
foto: screenshot/YouTube

Rođen Gavrilo 
Princip

25. srpnja 1894. godine - rođen 
Gavrilo Princip, atentator na Fra-
nju Ferdinanda i pripadnik jugo-
slavenske organizacije Mlade Bo-
sne. Mladi Srbin iz Bosne vođen 
idejom izdvajanja svih južnih Sla-
vena iz Austro-Ugarske monar-
hije izvršio je atentat na Franju 
Ferdinanda, austro-ugarskog pri-
jestolonasljednika, kad je ubije-
na i grofica Sofija, 28. lipnja 1914. 
godine u Sarajevu. Ovaj događaj, 
poznat kao Sarajevski atentat, 
uzrokovao je početak akcije pro-
tiv Srbije što je dovelo do Prvoga 
svjetskog rata,a kasnije i raspada 
Austro-Ugarske monarhije. Prema 
važećem zakonu maloljetne oso-
be (ispod 21 godine) nisu mogle 
biti osuđene na smrt te su osuđe-
ni na 20 godina zatvora. Preminuo 
je 28. travnja 1918. godine (u 24. 
godini života) od tuberkuloze u 
zatvoru tvrđave Terezin u Češkoj.
foto: Wikipedia V
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https://zagorje-international.net.hr/
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ned sriutopon
27. srpnja 28. srpnja 29. srpnja 30. srpnja

Mogućnost 
pljuskova

Mogućnost 
pljuskova

20 min 19

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
31. srpnja

Djelomično 
sunčano

23 min 20 24 min 19 24 min 19 25 min 19

sub
26. srpnja

Mogućnost 
pljuskova

26 min 21

 » samo da je zdravlja

Baka Ivka iz Poznanovca Baka Ivka iz Poznanovca 
proslavila je 103. rođendanproslavila je 103. rođendan

Baka Ivka Habulin iz Poznanovca 
proslavila je u nedjelju 103. ro-
đendan. Rođena je 20. srpnja 1922. 

godine, a recept za dugovječnost nije 
sklona dijeliti, no kaže da živi po svom 
receptu, piše Radio Stubica.

Iako još uvijek bistrog uma, godi-
ne čine svoje pa su baki Ivki oslabi-
le noge i slabije je pokretna, a o njoj 
brine obitelj. 

Unuk Željko Benčić, s kojim živi u 
kućanstvu, kaže da je baka za svoje 
103. godine sasvim OK. 

- U glavi je bistra. Baka i ja još uvi-
jek rado porazgovaramo o svemu - re-
kao je unuk Željko. 

Uz njega, baka Ivka ima i unu-
ku Višnju, tri praunuka i isto toliko 
prapraunuka.

Baka Ivka cijeli je život radila po-
ljoprivredne poslove, a položila je i 
tečaj vođenja domaćinstva, kuhanja i 
heklanja. Na njivi i vrtu radila je do 
svoje 98. godine. Kaže da bi radila i 
sada, ali ne može.

Kako kaže, ponekad se pita zašto 
živi tolike godine, pa zaključuje da je 
drži ljubav prema unucima, praunuci-
ma i prapraunucima. 

Tajna dugovječnosti? Ivka ujutro 
pojede gris, u podne juhu i nešto la-
gano dinstano, a za večeru čokolino ili 
puding. No to je vrlo rana večera, već 
oko 16 sati. Pije i čajeve. 

- Provodim životnu dijetu i pazim 
da me ne bi boljel želudec navečer - 
zaključila je. (kk)  n
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Kako kaže baka Ivka, 
ponekad se pita zašto živi 
tolike godine, pa zaključuje 
da je drži ljubav prema 
unucima, praunucima i 
prapraunucima


